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AKTUALNO

Mesto na sodu 
smodnika
Kljub velikim obetom in do
bro obiskanim dogodkom v 
sklopu Kamfesta dvorec Ka
tzenberg na območju nekda
nje smodnišnice od 1. aprila 
ni več namenjen kulturnim 
dogodkom.
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MLADI

Ana Migrena 
nasmejala
Gledališka skupina Rudolfi 
je tudi s svojo dvaindvajseto 
uprizoritvijo navdušila in na
smejala občinstvo. K pono
vitvam vabljeni spet 19. in 
22. aprila v kamniški kulturni 
hram.
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ŠPORT

Kamniški kegljači 
državni podprvaki
V soboto, 26. marca, se je 
končala sezona kegljaške dr
žavne lige, ki so jo najboljši 
kamniški kegljači končali na 
odličnem drugem mestu. 
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Jasna Paladin

Kamnik – Občinski praznik, 
posvečen Rudolfu Maistru, 
smo Kamničani letos pra
znovali že enaindvajsetič. 
Osrednje praznovanje na 
njegov rojstni dan, 29. mar
ca, se je začelo s prome
nadnim nastopom Mestne 
godbe Kamnik, nadaljevalo 
s položitvijo venca v 
preddverju občinske stavbe 
in slovesnostjo pri Maistro
vem spomeniku, na kateri 
so znova sodelovali tudi 
Častna četa Slovenske 
vojske in pevci Prvega slo
venskega pevskega društva 
Lira, ter sklenilo s proslavo v 
Domu kulture Kamnik.
»V čast mi je, da sem lahko 
tukaj z vami, da vam iz
razim zahvalo za spoštljivi 
odnos, ki ga imate do svojih 

prednikov, do generala Ru
dolfa Maistra. Vi ste naš 
vzor, kajti pred 46 leti ste 
odkrili ta spomenik, ko je bil 
Rudolf Maister še najbolj 
pozabljen. Opisovali so ga 
kot buržoaznega vojskovod
jo, zato v kontekst tistega 
časa ni spadal. Hvala vam, 
ker ste pokazali, da smo 
nanj lahko ponosni. Ta 
iskrica se je iz Kamnika raz
širila tudi drugam po Slove
niji, saj je bilo letos na Mais
trov rojstni dan po različnih 
krajih več proslav, česar v 
preteklosti ni bilo,« je obča
ne in goste, ki so se v lepem 
številu zbrali pred spomeni
kom, nagovoril predsednik 
Zveze društev general Mais
ter mag. Milan Lovrenčič. 
»Zbralo se nas je veliko, kar 
priča, da Rudolf Maister ne 
samo da ni pozabljen, tem

več čedalje bolj živi v naši 
kamniški zavesti,« je bil kot 
gostitelj ponosen tudi župan 
Marjan Šarec, ki je kakšno 
uro kasneje podelil letošnja 
občinska priznanja – tistim, 
ki so pomembno prispevali 
k razvoju in kakovosti življe
nja v občini in na druge pre
našajo Maistrove vrednote.
Zlato priznanje so prejeli 
člani Društva Gorska reše
valna služba Kamnik za 
vrhunsko usposobljenost, 
organiziranost, širjenje za
vesti o varnosti v gorah in 
predvsem nesebično pomoč 
pri reševanju. Srebrno pri
znanje so iz rok župana pre
jeli Ivan Pristovnik za po
memben prispevek pri ra
zvoju in prepoznavnosti ob
čine Kamnik, predvsem v 
obdobju po uvedbi nove lo
kalne samouprave, Matjaž 

Šporar za izreden prispevek 
pri ohranjanju in promociji 
edinstvene fotografske zapu
ščine Petra Nagliča ter Va
lentin Zabavnik za vsestran
sko sodelovanje pri razvoju 
lokalne skupnosti in dolgole
tno delo na področju ohra
njanja narave. Z bronastim 
priznanjem pa so bili nagra
jeni Sonja Bernot za neizbri
sen pečat v krajevni kulturi, 
Marko Kumer za ohranjanje 
industrijske dediščine in 
krepitev zavedanja o bo
gastvu, ki se skriva za nekda
njimi tovarniškimi zidovi v 
Kamniku, in Dragica Požek 
za zavzeto delo v Krajevni 
skupnosti Duplica, humani
tarno dejavnost in doprinos 
pri socialnem vključevanju 
starejših občanov.

Najvišje priznanje 
gorskim reševalcem
Vrhunec letošnjega občinskega praznika, ki so ga v zadnjem mesecu zaznamovale številne prireditve, 
je bila znova osrednja slovesnost, ki se je začela pri spomeniku Rudolfa Maistra na Trgu talcev, 
nadaljevala pa v Domu kulture Kamnik s podelitvijo občinskih priznanj.

Letošnji občinski nagrajenci skupaj z županom Marjanom Šarcem / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Kamnik – Glavnina občin
skih akcij po občini je letos 
potekala v soboto, 2. aprila, 
ko je čiščenje organizirala 
večina krajevnih skupnosti 
po občini pa tudi nekatera 
društva, šole, vrtci in uprav
niki večstanovanjskih stavb.

Občani, ki jim je mar za  
svoje okolje, so se že zjutraj 
podali ob ceste, potoke, 
gozdne grape, sprehajalne 
poti, parkirišča, igrišča in 
druge lokacije, kjer so se 
nabrale smeti, med bloki so 
tudi kosili, grabili in kako 

drugače urejali okolje. Da 
so odpadki našli svoje me
sto v vrečah in bili nato tudi 
odpeljani na deponijo, je 
poskrbela Občina Kamnik. 
»V vseh dosedanjih čistilnih 
akcijah je bilo zbranih pri
bližno 16 ton različnih od
padkov; največ kosovnih 
(okoli deset ton), preostalo 

pa so komunalni odpadki, 
odpadna azbestna kritina in 
odpadna embalaža,« so 
nam sporočili z občine. Za 
primerjavo – lani smo poro
čali, da je bilo na čistilnih 
akcijah zbranih odpadkov 
za približno trinajst ton.

Čistili smo občino
V letošnjih čistilnih akcijah po občini, ki so jih 
organizirali konec marca in minulo soboto, smo 
pobrali in odpeljali približno šestnajst ton 
odpadkov.

Krajani Nevelj so se za čistilno akcijo minulo soboto 
organizirali sami, čistili pa so predvsem bregove Nevljice. 

Zadnjo soboto v maju bo Rekreacijsko društvo 
Rigelj organiziralo čistilno akcijo še na Veliki 
planini.
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Plaz cerkve ne ogroža 
več
V torek popoldne so pod žu
pnijsko cerkvijo svete Ane v 
Tunjicah tudi uradno odprli 
saniran zemeljski plaz in 
novo cesto pod pokopali
škim zidom.
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Obvestilo

Zahvale, osmrtnice, pisma, članke in drugo gradivo za 
objavo v časopisu Kamničan-ka skupaj s svojimi 
kontaktnimi podatki v času uradnih ur lahko pustite v 
nabiralniku pri vratarju Občine Kamnik.

Aleš Senožetnik

Okrog – Ob 350 metrih ces-
te od Okroga proti Špitaliču, 
ki ga je lani asfaltiralo kam-
niško podjetje Euronep eko-
logija, družba za saniranje 
okolja, so uredili tudi od-
vodni kanal v dolžini 80 me-
trov. Občina Kamnik je fi-
nancirala izgradnjo odvo-
dnega kanala v višini 15.500 
evrov in 190 metrov cestišča 
v višini 36 tisoč evrov, preo-
stalih 160 metrov pa so fi-
nancirali krajani sami. Kra-
jani so za ureditev ceste leta 
2012 in 2015, prispevali kar 
37 tisočakov.
Pomembnosti prispevka 
krajanov se zaveda tudi 
predsednik Krajevne skup-
nosti Špitalič Marko Drolc. 
»Poleg posluha občine je 
prvi pogoj, da se na deželi 
kaj naredi, tudi iniciativa tis-
tih ljudi, ki tam živijo. Ok-

rog je eden izmed redkih 
zaselkov, ki se zna organizi-
rati,« je povedal ob odprtju.
Cesta predstavlja tudi po-
membno intervencijsko pot. 
V vasi je namreč že dvakrat 

gorelo. Po njej so v sušnih 
letih dostavljali tudi vodo za 
pašno živino na Menino, ga-
silcem pa je zadnji klanec 
vedno predstavljal nekaj te-
žav. Z asfaltiranjem so tudi 

to težavo rešili. Kot je pou-
daril krajan Igor Zajec, ki je 
koordiniral zbiranje prispev-
kov krajanov, je cesta v pre-
teklosti že služila kot obvo-
zna pot, ko je bil pozimi 
prelaz Kozjak zaprt.
Predsednik krajevne skup-
nosti pa se je kljub novi pri-
dobitvi že oziral v priho-
dnost: »V naši krajevni skup-
nosti, ki po površini spada 
med večje, po številu prebi-
valcev pa med manjše v obči-
ni, imamo več težav. Veliko 
je neasfaltiranih cest, ob re-
gionalni cesti imamo zgolj 
eno avtobusno postajališče 
in samo petdeset metrov 
pločnika, zato bi tudi tukaj 
pomoč občine prišla prav.«
Dobrega sodelovanja z ob-
činsko upravo se nadeja tudi 
v prihodnosti, ob tem pa 
bodo gotovo tudi krajani pri-
skočili na pomoč, je prepri-
čan Drolc.

Odprli odsek Špitalič–Okrog
V sklopu prireditev ob občinskem prazniku so v ponedeljek tudi uradno odprli del ceste Špitalič–
Okrog pri Motniku, ki ga je oktobra lani asfaltiralo podjetje Euronep ekologija.

Cesto sta odprla župan Marjan Šarec in predsednik KS 
Špitalič Marko Drolc. / Foto: Aleš Senožetnik

Kamnik – Iz občinske uprave sporočajo, da je s 1. aprilom v 
dveh podružnicah Deželne banke Slovenije, v Kamniku na 
Trgu talcev 1 in v Domžalah na Ljubljanski cesti 83, začela 
delovati javna blagajna za občane občine Kamnik. Na pod-
lagi povpraševanja za izvajanje storitev javne blagajne je 
bila omenjena banka izbrana kot najugodnejši ponudnik. 
»Na osnovi sklenjenega sodelovanja z Deželno banko Slo-
venije se občanom kamniške občine omogoča brezplačno 
plačevanje UPN-nalogov javnih zavodov, in sicer: OŠ Toma 
Brejca, OŠ Frana Albrehta, OŠ 27. julij, OŠ Marije Vere, OŠ 
Stranje, OŠ Šmartno v Tuhinju, Glasbene šole Kamnik, Vrt-
ca Antona Medveda Kamnik ter vrtcev s koncesijo: Vrtec 
Peter Pan, Vrtec Zarja ter Vrtec Sonček,« pravijo na občini 
in dodajajo, da bo provizije za omenjene naloge iz občinske-
ga proračuna krila Občina Kamnik. J. P. 

Začetek delovanja javne blagajne

Jasna Paladin

Tunjice – Zemlja pod baroč-
no tunjiško cerkvijo se je 
nevarno razrahljala že leta 
2012, občina pa je na podla-
gi projektne dokumentacije 
in terenskih raziskav k nuj-
ni sanaciji pristopila jeseni 
lansko leto.
»Leta 2015 se je v Tunjicah 
dogajalo veliko stvari, toliko 
kot že vrsto let ne. Gradili 
smo kanalizacijo, cesto in 
pločnike, probleme so nam 
delali obvozi in vse te grad-
nje so bile tako velike, da 
sanacije pod cerkvijo neka-
ko sploh opazili nismo, 
čeprav pušča velik pečat, saj 
se navezuje na naš ponos, 
cerkev sv. Ane. Plaz je ogro-
žal cerkev pa tudi pokopali-
šče, zato smo zelo veseli, da 
je občina hitro in strokovno 
pristopila k sanaciji,« je 
zbrane na uradnem odprtju 
nagovoril predsednik Kra-
jevne skupnosti Tunjice Ma-
tjaž Sedušak in se za op-
ravljeno delo zahvalil župa-
nu, Matjažu Srši iz občin-
skega oddelka za okolje in 
prostor, delavcem Komunal-
nega podjetja Kamnik, ki so 
dela izvedli, in domačinu 
Justinu Klanšku, ki je poskr-
bel za novo, trdno ograjo.
Tunjičane je nagovoril tudi 
župan Marjan Šarec, ki je 
pohvalil dobro sodelovanje z 
župnikom Edijem Strouha-
lom (projekt je sicer začel 
voditi že njegov predhodnik 
Jože Razinger) ter dodal, da 
so investicijo peljali s še po-

sebno skrbnostjo, saj gre za 
kulturni spomenik. »Če 
bomo držali skupaj in delali 
za dobro, bomo tudi v Tunji-
cah naredili še marsikaj,« je 
poudaril.
Naložba pri sanaciji plazu je 
zajela ureditev odvodnjava-
nja, gradnjo 18-metrskega 
kamnitega zidu v višini 4,8 
metra, postavitev ograje in 
asfaltiranje platoja, pri sana-
ciji dovozne ceste pa so ure-
dili odvodnjavanje, zame-
njali cestni nasip, zgradili 
petdesetmetrski zid v breži-
ni pod cesto, postavili ograjo 
in položili asfalt. Vrednost 
obeh investicij je znašala 49 
tisoč evrov.

Plaz cerkve ne ogroža več
V torek popoldne so pod župnijsko cerkvijo svete Ane v Tunjicah tudi uradno odprli saniran zemeljski 
plaz in novo cesto pod pokopališkim zidom.

Županu Marjanu Šarcu se je za opravljena dela zahvalil 
predsednik KS Matjaž Sedušak. / Foto: Jasna Paladin

Za kulturni program na uradnem odprtju so poskrbeli učenci pevskega zbora POŠ Tunjice. 

Kamnik – Ravno na letošnji občinski praznik se je začel tečaj 
za lokalne turistične vodnike občine Kamnik, ki ga organizi-
ra Zavod za turizem in šport v občini Kamnik. Na tečaj se je 
prijavilo 22 kandidatov, ki so do sedaj poslušali predavanja 
iz zgodovine, umetnostne zgodovine, geografije in etnologi-
je. To znanje bodo nadgradili s praktičnimi nastopi, po 
opravljenem izpitu pa bodo skrivnosti in lepote naše občine 
lahko predstavili turistom. N. K.

Kamniški turizem dobiva nove vodniške moči

Kulturne spomenike v mestu so si kandidati ogledali tudi v 
živo. / Foto: Nina Klisarič
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VABILO NA TRADICIONALNI,  
ŽE 11. MAISTROV POHOD  
IN ZAHVALA OBČANKAM IN OBČANOM
Spoštovane občanke, spoštovani občani,
z jutrišnjim dnem bomo sklenili letošnji praznik Občine Ka-
mnik. Lahko rečem, da je bilo glede na slabo finančno stanje 
storjenega veliko, in verjamem, da bomo s trdno voljo in med-
sebojnim delovanjem mnoge projekte uspešno zaključili do 
prihodnjega občinskega praznika.

Dovolite mi, da se iskreno zahvalim vsakemu izmed Vas, ki ste 
na kakršenkoli način sodelovali pri pripravi ali izvedbi več kot 
tridesetih dogodkov ob občinskem prazniku. Skupaj smo zno-
va dokazali, da se s ponosom imenujemo Maistrovo mesto, da 
duh velikega generala tli v naših srcih in da smo pripravljeni 
narediti marsikaj za dobrobit sokrajana. Naj bo Občina Ka-
mnik občina pogumnih, odločnih, srčnih, včasih samosvojih in 
čudnih ljudi, ki vedo, kaj jim je storiti. Ljudi, ki ne čakajo, kdaj 
jim bo kdo kaj dal ali naredil namesto njih. Ljudi, ki znajo tudi 
prvi stopiti korak nazaj, če je to potrebno. Ljudi, ki znajo poka-
zati solidarnost, odprtost in veliko mero empatije. Cilje bo 
moč doseči le z enotnim delovanjem vseh članov naše lokalne 
skupnosti, potrpljenjem in predvsem realnimi pričakovanji.

V duhu teh besed Vas za konec vabim na tradicionalni, že 11. 
Maistrov pohod po točkah, ki so v občini Kamnik poveza-
ne z generalom Rudolfom Maistrom, v organizaciji 
Društva general Maister Kamnik, ki bo jutri, v soboto, 9. 
aprila 2016, ob 8. uri. Start in cilj sta pri spomeniku generala 
Rudolfa Maistra, pohod pa poteka mimo Maistrove rojstne 
hiše, Gimnazije in srednje šole Rudolfa Maistra Kamnik, na Špi-
co in nazaj v Kamnik. Pohod vodijo izkušeni planinski vodniki 
Planinskega društva Kamnik in člani Društva general Maister 
Kamnik.

Vaš župan Marjan Šarec
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Sprememba sprejemanja klicev za 
nujno medicinsko pomoč
Spoštovane občanke in občani občin Kamnik in Komenda,
obveščamo vas, da se s 1. 4. 2016 v Zdravstvenem domu (ZD) 
Kamnik uvaja sprememba pri sprejemu nujnih klicev v Službi 
nujne medicinske pomoči (NMP). 
Vse klice v ambulanto NMP izven rednega delovnega časa 
Zdravstvenega doma Kamnik (ob sobotah, nedeljah, prazni-
kih in v času nočnega dežurstva med 20. in 7. uro) se zaradi 
nemotenega dela ambulante sprejema zgolj prek telefonske 
številke 112.

Dodatno pojasnilo
V ZD Kamnik trenutno večino nujnih klicev za intervencije za-
radi navade občanov sprejmemo prek običajne telefonske 
številke zdravstvenega doma, in ne prek številke, ki je name-
njena nujnim stanjem, torej 112. Ob tem na isti številki ZD 
Kamnik občani iščejo različne nasvete in informacije o delov-
nih časih, odprtih lekarnah, zdravniške nasvete ipd. Ker klici 
prek običajne telefonske številke ZD Kamnik ne gredo prek 
dispečerja, obstaja nevarnost, da klicatelj za resnično nujna 
stanja čaka pri telefonu v vrsti (kot klic na čakanju), osebje 
službe NMP pa te informacije sploh nima, kar lahko ogroža 
nujnega bolnika, saj to pomeni zamudo pri sprejemu klica in 
posledično zamudo pri oskrbi nujnega bolnika. Poleg tega 
zdravniške nasvete po telefonu daje zdravnik, ki pa žal ne 
more sprejemati intervencij z dveh telefonov hkrati (torej z 
112 in ZD). Ta režim bo omogočal varnejši sprejem nujnih in-
tervencij za bolnike, ki so resnično življenjsko ogroženi. Ob 
uvedbi dispečerskega centra pa bo omogočal učinkovitejše 
razpošiljanje reševalnih vozil na intervencije in bo to tudi edi-
na možna pot za aktivacijo ekipe Nujne medicinske pomoči.
Kljub novemu režimu bo v prehodnem obdobju dveh mese-
cev (do 1. 6. 2016) aktivna tudi dosedanja telefonska številka 
ZD Kamnik.
Hvala za razumevanje.

 Nadja Pfajfar Križnič, vodja službe NMP
 Sašo Rebolj, direktor ZD Kamnik

Jasna Paladin

Stahovica – Dela na obmo-
čju Apnene doline, kjer se 
odcepi pot čez Pasje pečine 
proti Mali planini potekajo 
že vse od 2. aprila, gozdarji 
in lastniki gozdov pa predvi-
devajo, da bodo trajala štiri-
najst dni, brez upoštevanja 
slabih vremenskih razmer.
»Spravilo izpod glavne po-
hodne poti bo potekalo z 
žičnim žerjavom – žičnico, 

katere stolp s pogonskim 
agregatom bo nameščen ob 
vlaki, ki je hkrati tudi dos-
topna pot k Sv. Primožu. 
Odvoz posekanega in izvle-
čenega drevja bo potekal po 
taisti vlaki – poti. Vsa opra-
vila v območju zgornje po-
staje naprave so še posebno 
nevarna in zato opozarjamo 
na varnost pohodnikov,« 
pravijo gozdarji kamniške 
enote Zavoda za gozdove 
Slovenije in poudarjajo, da 

po zakonu do 31. decembra 
letos osebe v gozdove dosto-
pajo na lastno odgovornost. 
»Če se boste kljub poveda-
nemu zadrževali na tem 
gozdnatem območju, vsak 
trenutek spremljajte doga-
janje v svoji neposredni 
okolici in upoštevajte vsa 
opozorila izvajalcev, saj bo 
delovišče označeno samo s 
tablama ob poti. Nevarni 
nista samo motorna žaga in 
napeta jeklenica, smrtno 

nevarni so lahko tudi viseči 
tovor na jeklenici, nagrma-
deni sortimenti na začasni 
deponiji ali pa traktor z goz-
darsko polprikolico. Prav 
tako kakor vas našteto po-
tencialno ogroža tudi vaše-
ga pasjega sosprehajalca, če 
ga ne boste imeli na vrvici 
ob sebi. Največje zagotovilo 
za vašo varnost sta torej 
skrajna pozornost in upo-
števanje navodil na obmo-
čju samem,« še svarijo.

Previdno na Sv. Primožu
V gozdu pod Sv. Primožem te dni nadaljujejo odpravo posledic žledoloma.

Do zadnjega kotička je bila 
na proslavi polna dvorana 
Doma kulture Kamnik, ne-
kateri so prenos spremljali 
tudi v preddverju. Z zani-
manjem so prisluhnili govo-
ru župana Marjana Šarca, ki 
je med drugim poudaril 
glavne pridobitve občine v 
minulem letu.

Iz županovega govora
»Imenovati se Maistrovo 
mesto je velika čast in privi-
legij, hkrati pa nalaga nam, 
ki odločamo o dogajanju v 
občini, veliko odgovornost, 
ki se je zavedamo vsak dan 
znova. Praznovanje je čas, 
ko pogledamo uspehe, če 
smo količkaj kritični in real-
ni, pa tudi neuspehe v življe-
nju naše občine. Preteklo 
obdobje so v veliki meri zaz-
namovali težavni odnosi z 
državo, pri tem naša občina 
ni izjema. Precej naporov 
smo skupaj z Zdravstvenim 
domom dr. Julija Polca Ka-
mnik namenili ohranitvi 
Nujne medicinske pomoči v 
obstoječi obliki, saj nas novo 
oblikovani državni pravilnik 
ni prepričal. V zadnjem 
času se soočamo z znižano 
povprečnino, ki ne omogoča 
normalnega delovanja Obči-
ne. Denar, ki bi ga namenili 
investicijam, moramo zdaj 
preusmerjati v izvrševanje 
zakonsko določenih obve-
znosti, predpisanih s strani 
države. Ta seznam je skoraj 
neskončno dolg. Smo na 
prvem mestu v Sloveniji po 
deležu proračuna, ki ga na-
menjamo za delovanje 
vrtcev, in sicer četrtino pro-
računa ali 5,2 milijona 
evrov. Letno 520 tisoč evrov 
namenjamo za šolske prevo-
ze, socialni transferji se po-
večujejo iz leta v leto. Kje so 
še šolstvo, zdravstvo in dru-
ge obveze. Država nam 
predpisuje naloge, denar za-
nje pa nam odteguje iz leta v 

leto,« je povedal župan in 
dodal, da večjih investicij 
zato v letošnjem letu ne bo.
V nadaljevanju je predstavil 
velik uspeh občine Kamnik 
in sosednjih občin. Za dva 
velika komunalna projekta 
jim je uspelo pridobiti okoli 
trideset milijonov evrov ne-
povratnega denarja, zgolj 
Kamnik bo dobil 18 milijo-
nov. Opisal je tudi prizade-
vanja za čimprejšnjo obno-
vo Starega gradu, ki ga je 
občina lani dobila nazaj v 
svoje upravljanje. »Od lan-
skega maja je vtis, da se nič 
ne dogaja. Ni čisto tako. 
Najprej smo preverili različ-
ne možnosti, od rušitve ob-
stoječe stavbe in postavitve 
nečesa novega, znižanja za 

kakšno nadstropje do njene 
obnove. Glede na prostorske 
in kulturnovarstvene pogoje 
ter predpise je ta trenutek 
možna obnova obstoječega 
objekta do te mere, da bo 
možno opravljati gostinsko 
dejavnost. Predvidevamo, 
da bi gostinski lokal lahko 
uredili v prvi polovici letoš-
njega leta. Upravljanje Sta-
rega gradu bo prešlo v pri-
stojnost Zavoda za turizem 
in šport v občini Kamnik.« 

Leto 2016 ne bo lahko
»Kljub vsem težavam se Ka-
mniku ni treba bati za pri-
hodnost. Imamo mnoge da-
nosti, ki jih bomo izkoristili 
v teku na dolge proge. Težki 

in prelomni časi so izziv za 
pogumne, odločne, srčne, 
včasih samosvoje in čudne 
ljudi, ki vedo, kaj jim je sto-
riti. Ljudi, ki ne čakajo, kdaj 
jim bo kdo kaj dal ali naredil 
namesto njih. Ljudi, ki zna-
jo tudi prvi stopiti korak na-
zaj, če je to potrebno. To so 
časi, ko je treba pokazati 
tudi solidarnost, odprtost in 
veliko mero empatije. Velik 
zgled nam daje Rudolf Ma-
ister. Leto 2016 ne bo lahko 
v nobenem pogledu, pred 
nami so naloge, ki jih ni 
moč izvesti s salonskimi 
prepričanji na načelni ravni 
in poudarjanjem vsega sla-
bega, ubijanjem vsake ideje 
že na samem začetku, širje-
njem sovražnega govora in 
negativizma, trkanjem po 
prsih in pripenjanjem za-
slug. Ne! Cilje bo moč dose-
či le z enotnim delovanjem 
vseh članov naše družbe, 
potrpljenjem in predvsem 
realnimi pričakovanji. Kdor 
kritizira, naj hkrati ponudi 
tudi rešitev. S polno malho 
denarja zna delati vsak, s 
prazno je to veliko težje. Še 
bolj kot doslej se bomo mo-
rali boriti z ekstremizmi 
vseh vrst, saj le trezno raz-
mišljanje vodi do rešitev. 
Obrnimo očitajoči prst vase 
in začnimo vsak pri sebi 
iskati napake. Našli jih 
bomo toliko, da bomo imeli 
vsi dovolj dela,« je sklenil 
župan.

Priznanja mladim za 
literarna in likovna dela
Podelili pa so tudi priznanja 
najboljšim s tretjega 
nagradnega natečaja Koor-
dinacijskega odbora vete-
ranskih in domoljubnih or-
ganizacij občin Kamnik in 
Komenda za literarna in li-
kovna dela. Prejeli so jih 
Maks Pucer (OŠ Toma Brej-
ca), Elona Nerjovaj (OŠ Ma-
rije Vere), Luka Vettorazzi 
(OŠ Stranje) in Eva Lap (OŠ 
Toma Brejca).

Najvišje priznanje 
gorskim reševalcem

Župan Marjan Šarec / Foto: Gorazd Kavčič

Nagrajenci likovnega in literarnega natečaja / Foto: Gorazd Kavčič
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Iz poslanskih klopi

Od lani se pospešeno gradi go-
spodarska javna infrastruktura: 
najprej v Tunjicah in Stranjah, zdaj 
pa v Tuhinjski dolini. Z novimi ka-
nalizacijskimi in vodovodnimi 
omrežji se bo bistveno izboljšala 
komunalna opremljenost zazidlji-
vih zemljišč. Občinska uprava je s 
svojimi napori uspela za te projek-
te končno dobiti odločbe o sofi-
nanciranju iz evropske kohezijske 
sheme. Izgradnji glavnih vodov 
sledi še gradnja sekundarnih vo-
dov kanalizacijskega omrežja, od-
ločiti pa se moramo, kaj storiti z 
vodovodnim omrežjem. V Tunji-
cah in Stranjah se je ob kanaliza-
ciji obnovilo precej odsekov 
dotrajanega vodovoda, v Tuhinj-
ski dolini pa vodovodna omrežja 
upravljajo vodovodni odbori. Sta-
tus teh omrežij bo jasen v bližnji 
prihodnosti.
Kaj pa nas čaka po dokončanju 
kohezijskih projektov? Zagotovo 
se bomo morali spet osredotočiti 
na družbene dejavnosti: na špor-
tno infrastrukturo (rekonstrukcija 
Športne dvorane Kamnik in more-
bitna gradnja pokritega olimpij-
skega bazena) ter na obnovo in 

dograditev OŠ Frana Albrehta. 
Obnoviti moramo dotrajane ceste 
in mestne ulice, ki so klavrno 
zakr pane še od plinifikacije. Po-
membno bo tudi, katere dejavno-
sti bomo umestili na območje 
nekdanje Smodnišnice. V NSi to 
območje vidimo v dveh delih, in 
sicer v severnem delu kot špor-
tno–turistično območje, v južnem 
delu pa kot območje, namenjeno 
obrtnikom in podjetnikom.

Bogdan Pogačar, vodja  
svetniške skupine NSi Kamnik
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Kaj nas čaka po koheziji?

Velika planina z dolino Kamniške 
Bistrice ter Mala in Gojška planina 
so naš največji turistični potencial. 
Dostop na planino z nihalko je ure-
jen. Dostop po makadamski cesti 
od Kranjskega Raka do Ravni pa 
je tudi zaradi neprijetnega praše-
nja vozil zelo problematičen, neu-
rejeno je tudi parkiranje. Vzdrževa-
nje tega dela ceste pomeni velik 
strošek za pašne skupnosti in do-
move. V 2014 je bilo porabljenih 
1200 ton materiala in 25.000 € za 
vzdrževalna dela in pluženje.
Odgovor občinskih služb na mojo 
svetniško pobudo, da se ta pro-
blematični odsek v dolžini 1700 
m asfaltira in uredi plačljivo parki-
rišče, ni bil spodbuden.
Kot občinski svetnik in velik ljubi-
telj Velike planine trdim, da je z 
dogovarjanjem z deležniki na pla-
nini in aktivnim pristopom Občine 
Kamnik možno v kratkem času 
uresničiti ta projekt. Ker del tega 
območja pripada občini Luče, je 
nujen dogovor obeh občin. Paš-
ne skupnosti in planinski domovi 
morajo pri tem aktivno sodelovati.
Še naprej si bom prizadeval, da 
skupaj rešimo problem v dobro 

vseh občanov. Urejena cesta je 
nujni del turistične ponudbe, prav 
tako plačljivo parkirišče, ki posle-
dično odpira nova delovna mes-
ta. Na ta način bomo tudi obvaro-
vali edinstveno naravno in kultur-
no dediščino Velike planine. Po-
leg tega pa ne smemo dovoliti, 
da v primeru naravne nesreče 
(požar, močan veter), kar se je že 
zgodilo, neprimerna cesta in pro-
met ogrožata dostop intervencij-
skih vozil na planino.

Stopimo skupaj in uresničimo ta 
projekt!

Dušan Papež
vodja svetniške 
skupine LDPO
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Velika planina je vredna 
dostojnega dostopa 

Po novem letu sem se udeležil 
nekaj občnih zborov gasilskih 
društev. Povsod isti problem. 
Gasilcem so davčne blagajne 
zelo zagrenile organizacijo ga-
silskih veselic. Po novem letu 
sem spisal zakon, ki ukinja 
davčne blagajne za gasilska 
društva in tudi druga društva, 
če niso zavezanci za DDV. 
Ali so gasilci res najbolj proble-
matični davčni utajevalci, da 
jim je vladna koalicija predpi-
sala davčne blagajne? Nika-
kor ne. To, kar je naredila vla-
dna koalicija, je velika neum-
nost.
Zakonu o davčnem potrjeva-
nju računov, ki je julija lansko 
leto uvedel davčne blagajne, 
sem nasprotoval že takrat. 
Danes se že kaže, da je bila 
uvedba davčnih blagajn za 
številne zavezance, med njimi 
tudi za gasilce, velik nesmisel. 
Davčne blagajne ne prinašajo 
želenega cilja, marsikatero 
društvo pa že ukinja prireditve 
in dogodke. Zatiranja sive 
ekonomije bi se morala vlada 
lotiti najprej pri velikih ribah, 
ki državi dolgujejo milijonske 
zneske. Gasilska društva za-
gotovo niso organizacije, ki bi 
na veliko utajevale davke ali 
prale denar. Prostovoljna ga-
silska društva delujejo v jav-
nem interesu in se večinoma 
financirajo s prostovoljnimi 
prispevki in donacijami prav-
nih in fizičnih oseb. Pomem-
ben prihodek teh društev so 
tudi zbrana sredstva od prire-
ditev (gasilskih veselic), ki jih 
običajno organizirajo le 
enkrat letno. Zbrana sredstva 
od teh prireditev so seveda na-

menjena za nakupu gasilske 
opreme in gasilskih vozil, torej 
za osnovni namen delovanja 
teh društev. Uvedba davčnih 
blagajn za gasilska društva je 
popolnoma nepotrebna biro-
kratska ovira. Gasilska 
društva bi morali kvečjemu še 
dodatno razbremeniti. Predla-
gal sem, da bi za primer gasil-
skih veselic uvedli pavšalno 
obdavčitev glede na udeležbo. 
To bi pomenilo, da gasilci ne 
bi potrebovali davčnih blagajn 
niti ne bi bilo treba izdajati 
kakršnihkoli drugih računov. 
Po končani veselici bi gasilsko 
društvo za vso prodano pijačo, 
hrano in druge izdelke zgolj 
plačalo simbolični pavšalni 
davek državi. 
Najbrž mi ni treba posebej 
razlagati, da je vladna koalici-
ja pred tednom dni zavrnila 
moj zakon. Davčne blagajne 
za gasilska društva tako žal 
ostajajo. Pomagale niso nobe-
ne razlage, niti tiste, da tudi 
na gasilskih veselicah velika 
večina ljudi dela zastonj za 
skupno dobro. Že kar nekaj let 
'kelnarim' na domači gasilski 
veselici. Zagotovo bo prvič, da 
bom imel s tiskanjem računov 
najbrž več dela kot z raznaša-
njem pijače. Žalostno je, da bo 
država pobirala davek za tis-
to, kar bi morala gasilcem za-
gotoviti sama. 

Matej Tonin, poslanec

Ukinitev davčnih 
blagajn  
za gasilce

Jasna Paladin

Kamnik – Kako ocenjujeta 
stanje varnosti v občini, kaj 
vse bi kot svetnika spreme-
nila in izboljšala ter katera 
so tista pereča vprašanja s 
področja varnosti, smo tok-
rat vprašali svetnika Mojco 
Jončesko Malovrh (DeSUS) 
in Jožeta Korošca (SLS). 

Kamnik je mirno in varno 
mesto
»V našem mestu sem se ved-
no počutila varno, saj imam 
zaupanje v vse, ki skrbijo za 
našo varnost in dobro poču-
tje. Na tem mestu bi poleg 
policije poudarila še odlično 
delo gasilcev in vseh ljudi, ki 
so vedno pripravljeni prisko-
čiti na pomoč ob različnih 
nepredvidenih dogodkih. 
Prav tako velja omeniti, da se 
človek počuti varnega tudi 
zaradi zavedanja, da imamo 
v občini še vedno urgentni 
center za zagotavljanje hitre 
medicinske pomoči. 
Se pa malo manj varno po-
čutim na cesti. Ne morem 
razumeti, da kljub opozori-
lom v medijih in nešteto ak-
cijah, ki so jih izvedli poli-
cisti, še vedno dnevno opa-
žam veliko voznikov, ki med 
vožnjo tako ali drugače upo-
rabljajo svoj mobilni tele-
fon. Opazujem avtomobile 
pred seboj, ki poplesujejo 

levo in desno, in se sprašu-
jem, kdo neki sedi za vola-
nom in kaj je vzrok nepri-
merne vožnje. Skoraj vedno 
se izkaže, da voznik uporab-
lja mobilni telefon. Prav 
tako se počutim ogroženo, 
ko sredi mesta na večernem 
sprehodu večkrat naletim na 
objestne šoferje, ki z nepri-
lagojeno hitrostjo in škripa-
jočim zavijanjem pešcem 
naganjajo strah v kosti.
Kljub neljubim dogodkom, 
ki nas občasno pretresajo, 
menim, da je Kamnik mir-
no in varno mesto, obstaja 
pa kanček nelagodja, ko 
spremljam medije in ugota-
vljam, da se tudi že pri nas 
dogajajo stvari, za katere 
smo včasih menili, da so 
možne samo v Ameriki, se-
daj pa se dogajajo v naši ne-

posredni bližini in ob dej-
stvu, da policijska postaja v 
Kamniku ponoči ne deluje,« 
razmišlja Mojca Jončeska 
Malovrh. 

Drznost nepridipravov se 
povečuje
Jože Korošec meni, da na 
področju prometne varnosti 
v občini večjih težav ni, pri 
varnosti premoženja obča-
nov pa je raziskanost prime-
rov po njegovem žal pre-
majhna. »Poleg tega se pri 
tatvinah pojavljajo tudi bru-
talni napadi, zadnji primer 
je župnik na Vranji Peči, ki 
je žal moral umreti za posle-
dicami napada. Žal se 
drznost in iznajdljivost vlo-
milcev spreminja hitreje kot 
pa načini njihovega odkriva-
nja. Tu gre za veliko po-

manjkljivost v zakonodaji in 
pristojnosti policije. Ko poli-
cija ulovi tatove, jih privede 
do preiskovalnega sodnika 
in ta jih potem v večini pri-
merov izpusti. V primeru 
pridržanja in obtožbe pa se 
prične dokazovanje z doka-
zili o krivdi, ki pa so v večini 
primerov pridobljeni na ne-
zakonit način,« opozarja Ko-
rošec in poudarja, naj pri-
stojne institucije naredijo 
več pri odkrivanju storilcev 
kraj predmetov, kot so kme-
tijski stroji in žlahtne kovi-
ne, ter vlomov v stanovanj-
ske hiše, povečajo pa naj 
tudi nadzor nad gospo-
darskim kriminalom, ki ga 
tudi v občini Kamnik ni 
malo. Tudi sam je imel pred 
letom in pol opravka s tato-
vi, ki so mu izpod kozolca 
ukradli 450-kilogramsko 
čelno traktorsko rotacijsko 
kosilnico. Po postopku pri-
jave se še do danes ni nič 
zgodilo. »Občani, ki živijo 
na podeželju, zelo dobro 
poznajo ljudi, ki se prevaža-
jo po lokalnih cestah, zato 
takoj opazijo sumljiva vozi-
la, ki si podnevi ogledujejo 
svoj plen, ki ga velikokrat 
ukradejo ponoči. Zato je po-
buda, da se na določenih 
stranskih cestah postavijo 
kamere, povsem umestna. 
A kaj, ko so nezakonite,« še 
pravi. 

Varnost v občini
Občinski svetniki so na aprilski seji pred dvema dnevoma obravnavali tudi poročilo o stanju javne 
varnosti na območju občine Kamnik v letu 2015.

Mojca Jončeska Malovrh  Jože Korošec 
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Spet nas je razveselila novica, 
da lahko dobimo cenejšo sezon-
sko vstopnico za Arboretum. 
Hvala Občini Kamnik! Pismo 
pišem, ker sem ena od mnogih, 
ki se ob tem počutimo izigrane, 
kot da ste nas dali v vrečo, jo 
zavezali in sedaj nas kličete in 
vabite na uživanje lepot nara-
ve, dobrega zraka, varnih spre-
hajalnih poti in občudovanja 
turistične destinacije. Vse lepo, 
vendar za mnoge občane – in-
valide, upokojence, matere z 
vozički – je vse to postalo nedo-
segljivo, namenjeno spet samo 
občanom z avti ali tistim, ki si 
lahko privoščijo taksi.
Naše lepo mestno jedro je pos-
talo mesto strahov. Brez trgo-

Žalostinka  
za turističnim 
avtobusom

Prejeli smo
vin, brez prazničnega utripa 
(gostinskih lokalov), brez pro-
dajaln obutve, oblek, perila, 
bižuterije, delikatese! Od sa-
mega ogleda mesta turisti ne 
morejo biti zadovoljni. Tudi 
občani nismo! Redni avtobu-
sni prevozi občanom z naku-
povalnimi vozički niso naklo-
njeni! Mestni avtobus je olaj-
šal gibanje in življenje starej-
šim občanom, invalidom in 
tudi mnogim na poti v službo 
oziroma v šolo! Nedostopne ob 
primernem času dneva so tudi 
Kamniška Bistrica, Tunjice in 
Snovik. Zato prosimo odgo-
vorne, da razmislijo o odpravi 
nedostopnosti s spremembami 
voznih redov ipd.
Turizem ne bo uspešen brez 
možnosti dostopa za domači-
ne, obiskovalce iz drugih kra-
jev Slovenije in tujce, mnogi 
od njih tudi nimajo avtomobi-
lov in polnih denarnic. Lepote 
narave in užitki v njej pa naj 
bodo namenjeni vsem ljudem!

Helena Lorenci, Kamnik 

Kamnik – Predstavniki kamniških športnih društev in klubov 
so na volilni skupščini Športne zveze Kamnik konec marca 
s tajnim glasovanjem izvolili novo vodstvo za prihodnja šti-
ri leta. Dosedanjega predsednika Braneta Goluboviča je za-
menjal odlični organizator tekem in športni navdušenec 
Dušan Papež, predsednik Kluba gorskih tekačev Papež. J. P.

Papež novi predsednik Športne zveze Kamnik

Tunjiška Mlaka, Klemenčevo – Marca se je začela sanacija 
plazu pod občinsko cesto na Tunjiški Mlaki, ki je že v zaključ-
ni fazi, zato bo kmalu sledilo asfaltiranje ceste. Sanacija pla-
zu poteka tudi pod cesto na Klemenčevem, kjer gradijo pod-
porni zid ter urejajo drenažo in meteorno kanalizacijo. J. P.

Občina sanira dva zemeljska plazova
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Tabela 1: Rezultati preskusov vzorcev pitne vode, pridobljenih v okviru izvajanja   
NOTRANJEGA NADZORA:

VODOVOD

Mikrobiološke preiskave Fizikalno-kemijske analize

Število 
odvzetih 
vzorcev

Neskladni 
vzorci

Neskladni 
vzorci 

zaradi E. coli

Vzorci, 
odvzeti na 

omrežju

Število 
odvzetih 
vzorcev

Neskladni 
vzorci

Vzorci, 
odvzeti na 

omrežju

IVERJE KAMNIK 48 1 0 44 8 0 7

IVERJE KOMENDA 8 0 0 8 0 0 0

KAMNIŠKA
BISTRICA - GODIČ

10 3 1 9 0 0 0

POREBER - MARKOVO 6 0 0 6 1 0 1

PŠAJNOVICA 8 0 0 8 1 0 1

PALOVČE - VRANJA
PEČ - VELIKA LAŠNA

7 0 0 7 1 0 1

GOZD 7 0 0 7 1 0 1

ČRNA 5 1 1 5 1 0 1

Tabela 2: Rezultati preskusov vzorcev pitne vode, pridobljenih v okviru izvajanja                
DRŽAVNEGA MONITORINGA:

VODOVOD

Mikrobiološke preiskave Fizikalno-kemijske analize

Število 
odvzetih 
vzorcev

Neskladni 
vzorci

Neskladni 
vzorci 

zaradi E. coli

Vzorci, 
odvzeti na 

omrežju

Število 
odvzetih 
vzorcev

Neskladni 
vzorci

Vzorci, 
odvzeti na 

omrežju

IVERJE KAMNIK 21 2 1 21 21 0 21

IVERJE KOMENDA 4 1 0 4 4 0 4

KAMNIŠKA
BISTRICA - GODIČ

5 1 0 5 5 0 5

POREBER - MARKOVO 2 0 0 2 2 0 2

PŠAJNOVICA 2 0 0 2 2 0 2

PALOVČE - VRANJA
PEČ -  VELIKA LAŠNA

2 2 0 2 2 0 2

GOZD 2 0 0 2 2 0 2

ČRNA 2 1 0 2 2 0 0

Na podlagi Pravilnika o pitni vodi (Uradni list RS, št. 19/04,35/04,26/06, 92/06 in 25/09) 
podajamo naslednje

POROČILO O KAKOVOSTI PITNE VODE V LETU 2015
Komunalno podjetje Kamnik, d. d., kot koncesionar opravlja gospodarsko javno službo oskrbe 
s pitno vodo na vodovodnih sistemih: Iverje Kamnik, Iverje Komenda, Kamniška Bistrica - Godič, 
Poreber - Markovo, Pšajnovica, Palovče - Vranja Peč - Velika Lašna, Gozd in Črna. V skladu z za-
konodajo je na omenjenih vodovodih vzpostavljen notranji nadzor po načelih sistema HACCP. 
Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in hrano, lokacija Kranj, opravlja strokovno pomoč in 
svetovanje pri izvajanju notranjega nadzora na vodovodih, ki so v upravljanju Komunalnega 
podjetja Kamnik, d. d.

V letu 2015 je bilo v okviru notranjega nadzora in državnega monitoringa skupaj odvzetih sto 
enaindevetdeset (191) vzorcev pitne vode. Od tega je bilo sto devetintrideset (139) vzorcev 
odvzetih za mikrobiološke preiskave in dvainpetdeset (52) vzorcev za fizikalno-kemijske analize.

V okviru internega nadzora se pitno vodo vzorči na zajetjih, vodohranih, primarnih cevovodih 
in iz internih (hišnih) vodovodnih omrežij končnih porabnikov. Pri oceni posameznih mikrobi-
oloških parametrov so bile v enem (1) neskladnem vzorcu pitne vode iz vodovodnega sistema 
Iverje Kamnik najdene koliformne bakterije. Vzorec je bil odvzet iz internega (hišnega) vodovo-
dnega omrežja. Ponovno odvzeti vzorec pitne vode je bil skladen s pravilnikom. Na zajetju 
Iverje so bili vsi odvzeti vzorci skladni z določili pravilnika.
Na vodovodnem sistemu Kamniška Bistrica - Godič so bili trije (3) odvzeti vzorci iz internega 
(hišnega) vodovodnega omrežja neskladni z določili pravilnika. Najdene so bile Esherichia coli 
in koliformne bakterije. Uspešnost izvedenih ukrepov smo potrdili z ponovno odvzetimi vzorci, 
ki so bili skladni z določili pravilnika.
Na vodovodnem sistemu Črna so bile v enem (1) neskladnem vzorcu pitne vode iz internega 
(hišnega) vodovodnega omrežja najdene bakterije Esherichia coli in koliformne bakterije. Po-
novno odvzeti vzorec pitne vode je bil skladen s pravilnikom.

V okviru državnega monitoringa se pitno vodo vzorči izključno samo iz internih (hišnih) vodovo-
dnih omrežij, to je na pipah pri porabnikih. V lanskem letu sta bila na vodovodnem sistemu 
Iverje Kamnik neskladna dva (2) vzorca pitne vode. Najdene so bile bakterije Escherichia coli in 
koliformne bakterije. Ponovno odvzeti vzorci pitne vode za mikrobiološke preiskave so bili sklad-
ni s pravilnikom. 
Na vodovodnem sistemu Iverje Komenda je bil neskladen en (1) vzorec pitne vode. V vzorcu 
odvzetem iz internega vodovodnega omrežja je bilo povečano število kolonij pri 36±2 °C. Ponov-
no odvzeti vzorec pitne vode za mikrobiološke preiskave je bil skladen s pravilnikom.
Na vodovodnem sistemu Kamniška Bistrica - Godič je bil neskladen en (1) vzorec pitne vode. V 
vzorcu odvzetem iz internega vodovodnega omrežja so bile najdene koliformne bakterije. Po-
novno odvzeti vzorec pitne vode za mikrobiološke preiskave je bil skladen s pravilnikom.
Na vodovodnem sistemu Palovče - Vranja Peč - Velika Lašna sta bila neskladna dva (2) vzorca pi-
tne vode. Najdene so bile koliformne bakterije. Povečano je bilo tudi število kolonij pri 22±2 °C.
Na vodovodnem sistemu Črna je bil neskladen en (1) vzorec pitne vode. V vzorcu, odvzetem iz 
internega vodovodnega omrežja, je bilo povečano število kolonij pri 22±2 °C.
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Jasna Paladin

Kamnik – Poslušalcem, ki so 
se pred rojstno hišo Rudolfa 
Maistra žal zbrali v res 
majhnem številu, je pomen 
Maistra in prizadevanja 
DKD Solidarnost orisal 
predsednik društva Martin 
Gorenc.
»S svojimi podoknicami 
smo skušali vzbuditi tudi 
slabo vest in morda je tudi 
zaradi naših prizadevanj ge-
neralova rojstna hiša danes 
obnovljena. Tradicija se bo 

nadaljevala, tako kot se bo 
nadaljevalo tudi praznova-
nje 1. maja v Kamniški Bi-
strici,« je med drugim pou-
daril. Pevci so pod taktirko 
Uroša Gorenca zapeli nekaj 
pesmi, prisluhnila pa sta jim 
tudi podžupan Igor Žavbi in 
predsednik Društva general 
Maister Kamnik Ivan Miro-
slav Sekavčnik. Slednji je 
med drugim povedal, da je 
Maistrova rojstna hiša po 
treh letih od odprtja že pre-
majhna za vse dogodke, ki 
se tam odvijajo, zato je vesel, 

da je občina podprla pobudo 
za razširitev spominske 
sobe v celotno pritličje.

Maistrova hiša bo dobila 
dodaten prostor
Kakšni so načrti v zvezi s ši-
ritvijo, smo vprašali tudi na 
občino. »Gre za prostor v 
Maistrovi hiši, ki je trenutno 
še v lasti Župnije Kamnik, 
kar pomeni, da bo najprej 
treba urediti lastništvo. Vse 
zadeve z ureditvijo lastništva 
in kasnejšim urejanjem 
prostora bo vodila občinska 
uprava. Prostor je velik prib-
ližno 30 kvadratnih metrov, 
za ureditev pa imamo v pro-
računu že zagotovljenih 15 
tisoč evrov. Program bo v ce-
loti pripravil upravljavec 
hiše, torej Medobčinski mu-
zej Kamnik, in sicer naj bi 
bila soba namenjena občas-
nim razstavam, različnim 
gostovanjem ter muzejskim 
večerom. Glede na to, da se 
obisk v Maistrovi hiši vsako 
leto povečuje, bi bila ureditev 
tega prostora velika pridobi-
tev za muzej,« nam je sporo-
čila Janja Zorman Macura iz 
županovega kabineta.

Maistrova podoknica
Pevci DKD Solidarnost so na predvečer občinskega praznika pripravili 
tradicionalno, že trinajsto Maistrovo podoknico.

Pevci DKD Solidarnost so pripravili že trinajsto Maistrovo 
podoknico. / Foto: Jasna Paladin

Jasna Paladin

Kamnik – Predstavniki 
Doma kulture Kamnik, KD 
Priden možic, MC Kotlovni-
ca in Medobčinskega muze-
ja Kamnik z Markom Ku-
mrom in Goranom Završni-
kom na čelu so pripravili 
zanimiv večer z naslovom 
Živa barutana – mesto na 
sodu smodnika, v katerem 
so združili projekcijo petih 
kratkih filmov s pripovedmi 
nekdanjih zaposlenih, 
predstavitev dela štirih tujih 
prostovoljk in razstavo pred-
metov in dokumentov nek-
danje smodnišnice.
Z dogodkom so ne le obudili 
marsikateri spomin na eno 
najuspešnejših smodnišnic v 
Evropi, ki je bila s Kamni-
kom tesno povezana več kot 
stoletje in pol, ampak pred-
vsem poudarili številna vpra-
šanja o prihodnosti tega ob-
močja in bogate industrijske 
zapuščine. »Kolikor se le da, 
bi tem stavbam radi vdahnili 
novo življenje, da dediščina 
smodnišnice ne bo zravnana 
z zemljo, kot se je to zgodilo 
pri Utoku. Želimo, da se ta 
dediščina ohrani v kolektiv-
nem spominu in da se napi-
šejo zgodbe malih ljudi,« je 
prizadevanja povzel Marko 
Kumer. Veliko energije so v 
zadnjih dveh letih v sodelo-

vanju z lastnikom Iskro Me-
hanizmi namenili obnovi 
nekdanje ambulante ob vho-
du v kompleks, kjer deluje 
KIKštarter, pa tudi ureditvi 
okolice inekdanje upravne 
zgradbe Katzenberg, kjer so 
v letih 2014 in 2015 izvedli 
tudi del programa Kamfesta. 
Delovanje KIKštarterja ureja 
pogodbeni odnos, dejavnosti 
na področju Katzenberga pa 
so bile urejene dogovorno. 
Žal je bil ta odnos s 1. apri-
lom enostransko prekinjen. 

Regijski center za 
industrijsko dediščino
»Zgodba s Katzenbergom se 
ni izšla, morda pa nič hude-
ga. Imamo še ogromno idej. 
Kamnik bo slej ko prej po-

treboval razširjeno kulturno 
središče. Prepričan sem, da 
lahko uredimo regionalni 
center za ohranjanje indu-
strijske dediščine pod vod-
stvom muzeja, ki se je pri 
tem že odlično izkazal,« pra-
vi Goran Završnik, Kumer 
pa dodaja, da nove prostore 
za to že iščejo. »To ne bi bilo 
skladišče, ampak predvsem 
niz dogodkov tipa Živa baru-
tana, depoji pa bi bili po 
možnosti ogledni in doku-
mentacija na voljo zaintere-
siranim posameznikom. 
Kot primerno smo ocenili 
stavbo v neposredni bližini 
Doma kulture Kamnik, a 
nam še ni uspelo vzpostaviti 
kontakta z lastniki (KIK 
Skupina).« 

Mesto na sodu smodnika
Kljub velikim obetom in dobro obiskanim dogodkom v sklopu Kamfesta 
dvorec Katzenberg na območju nekdanje smodnišnice od 1. aprila ni več 
namenjen kulturnim dogodkom.

Goran Završnik / Foto: Aleš Senožetnik
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PETEK OD 15.00 DO 20.00
SOBOTA  OD 9.00 DO 20.00
NEDELJA OD 9.00 DO 19.00
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NAJBOLJ ČOKOLADNA PRIREDITEV V SLOVENIJI 
• MEDNARODNI SEJEM ČOKOLADNIC 
• DEGUSTACIJE ČOKOLAD IN ČOKOLADNIH SLADIC 
• NAJVEČJA ČOKOLADA NA SVETU 
• TOVARNA ČOKOLADE 
• GLASBENI IN ZABAVNI DOGODKI 
• DELAVNICE IN PREDSTAVE ZA OTROKE 
• KUHARSKI ŠOVI
• DOBRODELNA NAGRADNA ŽREBANJA
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Alja Bevc

Duplica – Prireditev se je za-
čela z zabavno in nagajivo 
pesmijo, ki jo je zapel otro-
ški pevski zbor, nato pa je 
obiskovalce nagovorila rav-
nateljica Violeta Vodlan, ki 
je dejala: »Marec ni lep me-
sec zgolj zato, ker je pust 
odpravil zimo, temveč ker 
imamo kar tri pomembne 
praznike – dan žena, dan 
mučenikov oziroma dan 
moških ter dan mamic. Ža-
lostna sem, ko vidim, da 
mnogi danes teh dni ne pra-
znujejo več tako kot včasih, 
češ da je to slaba socialistič-
na nostalgija. Moji govori 
nikoli niso politično obarva-
ni, vendar pa ne razumem, 
zakaj ne bi obdržali nečesa 
lepega samo zato, ker izvira 
iz napačnega obdobja. Zdi 
se mi prav, da se spomnimo 
na svoje drage in si podari-
mo majhno pozornost, pa 
naj bo to lepa rožica ali dob-
ra čokolada. Tudi na naši 
šoli učimo otroke, da je prav, 
da spoštujejo razlike, ki 
obstajajo med njimi, in da se 
lepo razumejo med seboj. 
Toda marec je v Kamniku še 
več kot to, kar sem že omeni-
la. Marec za Kamničane po-
meni tudi občinsko prazno-
vanje. To je mesec v letu, ko 

se spomnimo na to, da smo 
prav posebna občina. Da 
imamo kljub problemom, s 
katerimi se soočamo skozi 
vse leto, v Kamniku veliko 
lepega in dobrega.« 
Obiskovalce in nastopajoče 
je nagovoril tudi podžupan 
Matej Slapar, ki je v svojem 
govoru učencem povedal 
nekaj vzpodbudnih besed.
Sledil je plesno-pevski pro-
gram, ki so ga skupaj z 
učenci pripravile učiteljice 

razredne stopnje. Učenci 1., 
2. in 3. razreda so pripravili 
čudovite skupinske točke, v 
katerih sta se prepletala pet-
je in ples. Zanimive koreo-
grafije, petje, zvočne efekte, 
s katerimi so učenci prika-
zali pomladno vreme, ple-
sno zgodbo folklornikov, ki 
so s svojim plesom poskusi-
li zbuditi medveda iz zim-
skega spanja, vse to in še več 
so obiskovalci nagrajevali z 
velikim aplavzom in z nav-

dušenjem spremljali dogaja-
nje na odru. Obiskovalce sta 
z akrobacijami, predvsem 
pa s svojim talentom, nav-
dušila tudi učenca 4. razre-
da Din in Karolina. Na odru 
pa se nam je predstavil tudi 
petošolec Maks, ki je z igra-
njem na harmoniko dodob-
ra ogrel ozračje v telovadni-
ci. Za konec so nas s svojo 
energijo in živahnostjo raz-
veselili še učenci Plesne šole 
Miki. 

Na mladih svet stoji
V sredo, 23. marca, je v telovadnici Osnovne šole Marije Vere potekala prireditev, ki je ob pričetku 
pomladi namenjena mamicam in občinskemu prazniku. S tradicionalno pomladno prireditvijo, ki je 
letos dobila naslov Na mladih svet stoji, so učenci z zanimivi, igrivimi in pisanimi točkami pričarali 
obiskovalcem pravo pomlad ter pokazali svojo ustvarjalnost in talent.

Učenci 1., 2. in 3. razreda so pripravili čudovite skupinske točke, v katerih sta se prepletala 
petje in ples. / Foto: Mojca F. Lukežič

Jasna Paladin

Šmarca – Šmarca je svojo 
knjižnico prvič dobila že leta 
1985, a prostor na 35 kvadra-
tnih metrih je z leti postal 
premajhen, zato so krajani 
težko pričakovali ureditev 
nove, sodobne knjižnice, ki 
so jo v isti stavbi, a na 85 
kvadratnih metrih, odprli 
pred natanko šestimi leti, 8. 
aprila 2010.
Šest let kasneje je knjižnica 
v kraju nepogrešljiva. Vpisa-
nih imajo 520 članov, knji-
žnično gradivo pa so z devet 
tisoč enot v zadnjih letih po-
večali na trinajst tisoč enot. 
»Svoj knjižnični fond ne-
nehno povečujemo, pri tem 
pa se prilagajamo potrebam 
prebivalstva. K nam prihaja-
jo tudi bralci iz Radomelj, 
Komende in drugih okoliš-
kih krajev in radi nam pove-
do, da je naša knjižnica sicer 
majhna, a domača in dobro 
založena, veseli so tudi ne-
posrednega stika s knjižni-
čarko,« nam povesta knji-
žničarki Knjižnice Franceta 

Balantiča Kamnik Tatjana 
Tratnik in Francka Staro-
vasnik, ki delata v Krajevni 
knjižnici Šmarca, ob tem pa 
dodata, da so prostori z leti 
že postali premajhni. »Za-
polnili sva že vse kotičke, 
dodali tudi nove police, vse 
pa se že šibi pod težo gradi-
va. Nekaj prostora bomo le-
tos dobili zaradi odpisa enot, 
ki se ne izposojajo, a na dol-

gi rok bi si želeli še kakšno 
sobo,« še povesta in dodata, 
da odlično sodelujejo s 
šmarsko enoto Vrtca Anto-
na Medveda Kamnik, ki de-
luje v isti stavbi, vsak torek 
ob 17. uri pripravita pravljič-
ne urice, enkrat mesečno pa 
tudi bralno značko za odra-
sle Srečanja. 
V knjižnici imajo sicer tri ra-
čunalnike, enega tudi s pro-

gramsko opremo za slabovi-
dne, brezplačen internet in 
tiskalnik, med stotinami 
knjig in zgoščenk pa tudi 28 
različnih časnikov in revij. 
»Ne le otroci, krajevne knji-
žnice so veseli tudi starejši, 
da jim ni treba v mesto. Šte-
vilni se ustavijo na poti v tr-
govino, si izposodijo kakšno 
revijo in knjigo in zelo radi 
poklepetajo. Ljudje so na 
vasi drugačni kot v mestu, 
bolj cenijo neposreden stik. 
Sem in tja pride v našo čital-
nico študirat tudi kakšen 
študent. Na splošno knjižni-
ca zelo živi s krajem,« še po-
udari Tatjana Tratnik.
Obisk knjižnice bo te dni v 
primerjavi z zimo nekoliko 
upadel, saj se je začela sezo-
na vrtičkarja in v Šmarci 
ima že vsakdo svoj vrt, opa-
žata knjižničarki, a poudar-
jata, da zaradi tega odpiral-
nega časa ne spreminjajo, 
tudi poleti ne. Vse leto jih 
tako lahko obiščete ob pone-
deljkih in torkih od 14. do 
19. ure in ob četrtkih od 9. 
do 15. ure.

Knjižnica je že skoraj premajhna
Na današnji dan, 8. aprila, so pred šestimi leti v Šmarci odprli povečano krajevno enoto knjižnice,  
ki se je v teh letih izkazala za nepogrešljivo.

Francka Starovasnik in Tatjana Tratnik / Foto: Jasna Paladin

Jasna Paladin

Šmarca – Dobrodelni dogo-
dek tudi letos, že sedmo leto 
zapored, pripravlja Simon 
Zorman, oče otroka s cereb-
ralno paralizo, pri tem pa 
mu bodo pomagali Konrad 
Pižorn - Kondi in številni 
glasbeniki: MePZ Cante-
mus iz Kamnika, Toni Ster-
nad, Banda citrarska s 

Klemnom Torkarjem, Tanja 
Zajc Zupan s pevko Tejo Sa-
ksida, Tamburaška veteran-
ska skupina Bisernica, An-
sambel Skrivnost, Mara in 
ljudske pevke ter skupina 
The Eccentrics.
Z denarjem, zbranim na 
koncertu, bodo gibalno ovi-
ranim otrokom omogočili 
tridnevni obisk Turistične 
kmetije Prodnik. 

Dobrodelni koncert 
Uresničimo sanje
V soboto, 16. aprila, bodo v Krajevnem domu 
Šmarca pripravili že 7. dobrodelni koncert za 
otroke s posebnimi potrebami. 
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Aleš Senožetnik

Kamnik – Glede na dogaja-
nje v zadnjih letih bi kakšen 
bralec naslovne besede lah-
ko sprejel z nejevero, a 
zgodba poštenega kapitali-
sta je resnična in Kamniča-
nom dobro znana. Govori o 
Tonetu Knafliču, ki je v dvaj-
setih letih prejšnjega stole-
tja v Kamniku ustanovil 
usnjarsko tovarno in se v 
spomin tukajšnjih prebival-
cev vpisal kot pošten podje-
tnik in človek z izrazitim 
čutom za soljudi. 
Zgodbo znanega kamniške-
ga usnjarja in usode njegove 

tovarne so obudili v Medob-
činskem muzeju Kamnik. 
Razstava obiskovalca pope-
lje skozi vse etape življenja 
Toneta Knafliča in njegove 
tovarne. Avtor razstave Mar-
ko Kumer se je lotil raziska-
ve življenja in dela Toneta 
Knafliča. S pomočjo fotogra-
fij iz arhivov Knafličeve hče-
re Špele Železnik, snahe 
Sonje Knaflič, Matjaža Špo-
rarja, arhiva zapriškega mu-
zeja ter številne druge doku-
mentacije, slik in predmetov 
iz zapuščine tovarne je pri-
kazal Knafličevo zgodbo od 
začetkov, ko je iz nič ustvaril 
uspešno tovarno, ki je dajala 

kruh mnogim Kamniča-
nom, do krute povojne uso-
de, ko so tedanje oblasti to-
varno nacionalizirale, lastni-
ka pa pustile brez vsega. 
Vseeno pa je Knaflič vse do 
svoje smrti leta 1957, zaradi 
svojega poštenja in dobrot-
ljivosti, med Kamničani os-
tal priljubljen in spoštovan 
meščan.

Kamničanom je ostal v 
lepem spominu
Ime kamniške tovarne usnja 
Utok mnogi še danes znajo 
razvezati kot Ukradeno to-
varno očeta Knafliča, kar 
priča o tem, v kako lepem 

spominu je ostal usnjar 
Tone Knaflič in kako tragič-
no in krivično usodo mu je 
namenila oblast nekdanje 
Jugoslavije. 
Da je zapuščina usnjarja To-
neta Knafliča med Kamniča-
ni še kako živa, je pričala 
tudi polna dvorana zapriške-
ga muzeja, ki je bila v pone-
deljek zvečer premajhna za 
vse, ki so želeli prisostvovati 
odprtju.
Zgodba poštenega kapitali-
sta je še zelo živa. Zaraščena 
podrtija pod Malim gradom 
pa opozarja, kako potrebni 
so ljudje Knafličevega duha 
in sposobnosti.

Zgodba poštenega 
kapitalista
Po razstavi Kam so šle vse fabrike? so v ponedeljek v Medobčinskem muzeju Kamnik odprli razstavo 
z naslovom Tone Knaflič: Zgodba poštenega kapitalista. Tudi to je pripravil Marko Kumer.

Marko Kumer je pripravil zanimivo razstavo o Tonetu 
Knafliču. / Foto: Aleš Senožetnik

Razstavo so si že na odprtju ogledali številni obiskovalci.  
/ Foto: Aleš Senožetnik

Jasna Paladin

Kamnik – Najnovejši projekt 
Medobčinskega muzeja Ka-
mnik v rojstni hiši Rudolfa 
Maistra, s katero upravljajo, 
je razstava z zanimivim nas-
lovom O Rudolfu brez brkov 
in o Veroniki, ki je s kačjim 
repom namahala mamuta.
»Letošnji projekt, s katerim 
smo se spomnili Rudolfa 
Maistra, je sestavljen iz raz-
stave za otroke in odrasle na 
zunanjih panojih in deloma 
v notranjosti hiše ter slikani-
ce, saj gradiva o Maistru za 
najmlajše ni veliko. Pozor-
nost smo namenili malemu 
Maistru, ko je bil še brez br-
kov, njegovim sodobnikom, 
času, v katerem so odraščali, 
ter vlogam, v katere so odra-
sli,« je razstavo in slikanico 
predstavila avtorica Alenka 
Juvan in dodala, da je bilo 
Maistrovih let v tistem ob-

dobju še kar nekaj Kamniča-
nov, ki so se zapisali v zgo-
dovino, med drugim tudi 
slikarja brata Anton in Maks 
Koželj ter pesnik Anton 
Medved.

Slikanica, ki tokrat spremlja 
razstavo namesto klasičnega 
kataloga, je sestavljena iz 
dveh delov, pripoveduje pa 
hudomušno, veselo in tudi 
poučno zgodbo. Prvi del se 

dogaja v realnem času in 
opisuje zgodbo dečka Marti-
na, ki iz Maribora pride na 
obisk k dedku v Kamnik, 
drugi del pa so dečkove sa-
nje, v katerih se vrne v čas 
Maistrovega otroštva. Slika-
nico je ilustrirala v Kamniku 
rojena akademska slikarka 
Andreja Peklar. »V posebno 
veselje in zadovoljstvo pa 
tudi čast mi je bilo ilustrirati 
knjigo, vezano na Kamnik, s 
tem pa sem skušala prispe-
vati svoj košček v mozaik 
kulture mesta, v katerem 
sem odraščala,« je bila na 
odprtju razstave zadovoljna 
ilustratorka.
V Rojstni hiši Rudolfa Ma-
istra so veseli lepega števila 
obiskovalcev, si pa želijo, da 
bi svoje prostore lahko razši-
rili po vsem pritličju stavbe, 
saj imajo zanimivega gradi-
va o generalu in pesniku še 
veliko.

O Rudolfu brez brkov
O Rudolfu Maistru je napisanega že veliko, manj literature o njem pa je namenjene najmlajšim. V 
Medobčinskem muzeju Kamnik so zato novo razstavo v rojstni hiši Rudolfa Maistra namenili 
predvsem otrokom, namesto kataloga pa so izdali kar slikanico.

Avtorici razstave in slikanice – ilustratorka Andreja Peklar 
in vodja rojstne hiše Rudolfa Maistra Alenka Juvan 
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Med moškimi ni v navadi, da bi svoja čustva zmogli urediti 
ali izraziti v besedah. Zato je težko izraziti izgubo in 
praznino, ki ostaja ob zavedanju, da je za vedno utihnila 
tvoja harmonika in tvoje pevsko mesto v zadnji vrsti med 
drugimi basi ostaja prazno.
Verjeli smo, da se boš kljub težki bolezni vrnil med nas, tako 
kot si prihajal k Liri več kot trideset let, skoraj neopazno in 
skromno. Tak si bil, skromen, nikoli v ospredju in s tisto svo-
jo, samo tebi lastno predanostjo in zanesljivostjo. Bil si človek, 
na katerega smo se lahko v vseh pogledih in vedno zanesli. 
Pri Liri si pomenil enega od stebrov pri drugih basih, s kate-
rim je zbor zazvenel v samo tebi lastni žametni barvi. Tvoja 
ljubezen do glasbe je bila poleg petja še bolj povezana s har-
moniko. Veliko je spominskih slik, kjer si nam s harmoniko 
razvedril družabno dogajanje po vajah, nastopih ali kar 
tako, ko smo se družili ob spontanih pevskih srečanjih. Tudi 
ko smo glasbeno druženje obogatili z igranjem v liraškem 
ansamblu. Intenzivne vaje na Šimnovcu, gostovanja na 
Reki, nastop na slovensko-avstrijsko-italijanski tromeji, Aj-
dovščina, Maribor, Vogrsko, Mokronog, razne obletnice, dru-
žinska slavja in druge priložnostne podoknice, Dnevi kam-
niških planin, z nujnim sobotnim večernim igranjem v koči 
pred nedeljskim nastopom pa pevske jaslice na Primožu, kjer 
si po nastopu najprej za Andreja zaigral Silvestrski poljub. 
Nepozabne bodo melodije, s katerimi smo ob spremljavi tvoje 
mehke harmonike v zboru prepevali Zvezde na nebu, Man-
dolino, Gozdove v mesečini in seveda vse druge vesele viže.
Kar je bilo najbolj pomembno: vedno si imel harmoniko v 
avtu. Samo spomniti smo te morali, da jo prineseš, in tvoj 
odhod po harmoniko je bil vedno znak, da se šele začenjata 
pravo razpoloženje in veselje. Tukaj nastopijo nove slike: ko-
liko melodij, koliko harmonij, koliko iskrivih misli in vodenja 
dobrega vzdušja pri ljudeh. Pri igranju si bil neutruden, s 
svojim zanosom si povlekel razpoloženje v neke druge dimen-
zije, kjer smo si vedno želeli, da bi to trajalo večno. In ni je 
bilo melodije, ki je ne bi povlekel, rutinirano in samozave-
stno. Ob tem si bil prava duša in pribežališče za pomoč tudi 
izven glasbenega druženja, vedeli smo, da bodo na Brišah 
vedno odprta vrata za vsako pomoč.
Ob vseh drugih glasbenih zadolžitvah ter trdem delu v službi 
in na domači kmetiji si vedno ohranjal notranji mir in se nisi 
nikoli opredelil ali vpletel v zgodbe, ki niso bile povezovalne. 
To smo tako zelo cenili pri tebi. Ves čas si trdno stal na sta-
lišču povezanosti in naklonjenosti do vseh ljudi. Zato smo te 
imeli radi in zato smo bili radi s teboj. Zato tudi je tvoja 
duša razlivala vso to povezovalno moč prek glasbe, kakor koli 
si jo že izražal.
Francelj, odšel si iz vseh teh slik, ki so bile sestavni del našega 
veselega druženja, in morali bomo sprejeti, da bodo s pogle-
dom nazaj dobile oznako obdobja prijetnih dogodkov, ki jih 
nikoli več ne bo. Posloviti se moramo od tega časa, ki si ga 
delil z nami, in težko nam je ob tem.
Francelj, radi bi verjeli, da ta življenjska moč ne premine in 
da nas boš pričakal v neki novi zasedbi, kjer bomo zazveneli 
v nekih novih harmonijah večne povezanosti.

Tvoji liraši z ženami

V spomin

France Plahuta

   IGRA IMITACIJE             
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Aleš Senožetnik

Kamnik – Svetovne korpora-
cije si že lastijo vodne vire 
po svetu. Heineken v Slove-
nijo ni prišel zaradi pivo-
varn Laško in Union, tem-
več zaradi vodnih virov in 
koncesije do leta 2035. Pri-
vatizacija vode je realnost in 
na to grožnjo Slovenija kot 
država z izredno bogatimi 
vodnimi viri ni imuna, poja-
snjuje Kamničan Brane Go-
lubovič s civilne iniciative 
Za Slovenijo in svobodo.

Dobili bitko, vojne še ne
Skupaj z 52 tisoč podpisni-
ki peticije jim je uspelo 
vzbuditi pozornost medijev 
in politike, zaradi česar bo 
najverjetneje Slovenija v 
kratkem postala ena izmed 
redkih držav, ki bo imela 
pravico do pitne vode in vo-
dooskrbe zapisano v usta-
vo, saj spremembo podpi-

rata potrebni dve tretjini 
poslancev. 
»S tem bo dobljena bitka, 
vojna pa še ne, saj bo treba z 
ustavno pravico uskladiti še 
zakonodajo,« pravi Golubo-
vič, ki se zaveda, da je to le 
prvi korak k zaščiti pitne 
vode. Poleg pravice do pitne 
vode bo v ustavi zapisano 
tudi, da vodooskrbo prebi-
valstva lahko izvajajo samo 
neprofitne javne službe, kar 
pomeni, da Komunalno 
podjetje Kamnik (KPK) kot 
delniška družba ne bo mog-
lo več izvajati vodooskrbe 
prebivalstva. 
»Koncesije bodo veljale do 
preteka, kar v primeru KPK 
pomeni do leta 2024, v tem 
času se lahko občina pripravi 
in ustanovi neprofitno orga-
nizacijo, ki bo prevzela veči-
no zaposlenih iz KPK, ki si-
cer dobro in skrbno ravnajo 
z zalogami vode pri nas, ven-
dar vedno obstaja možnost, 
da ga kupi drugo podjetje, ki 

bo imelo do naše vode dru-
gačen odnos,« pojasnjuje 
Golubovič, ki najboljšo mož-
nost ureditve vodooskrbe 
vidi v ustanovitvi vodne za-
druge, katere član bi avto-
matsko postal vsak Kamni-
čan. Na ta način bi imeli ob-
čani nadzor nad bogatimi 
vodnimi viri v občini, nevar-
nosti, da občinski svet z na-
vadno večino podeli koncesi-
jo za vodooskrbo domačemu 
ali tujemu podjetju za dobo 
do 50 let, pa ne bi bilo več. 

Jeseni sprememba ustave
Slovenija je država z izje-
mno bogatimi vodnimi viri, 
zato je še pomembneje, da 
jih zaščitimo. »Voda je naj-
večji nacionalni interes Slo-
venije. Menim, da mora 
predsednik vlade povabiti 
strokovnjake na področju 
voda, podnebnih sprememb, 
prava, ekonomije in huma-
nistike ter jim dati nalogo, 

da v letu dni pripravijo jasno 
strategijo, ki bo upoštevala 
dejstva, da svet že danes po-
rabi več vode, kot jo je na 
voljo, in da je voda zelo iska-

na dobrina. Skupina bi se 
morala posvetiti celovitemu 
upravljanju z vodami ter 
predvideti dogajanja v bliž-
nji prihodnosti in kako mora 

Slovenija odgovoriti na te iz-
zive,« razmišlja Golubovič, 
ter dodaja, da bi morali tudi 
na ravni občine pristopiti k 
načrtovanju vizije, kako up-
ravljati z vodo in kaj storiti, 
da bomo imeli tudi čez deset 
let še dovolj kvalitetne pitne 
vode za občane in tudi za ra-
zvoj gospodarstva. 
Jeseni bo Državni zbor naj-
verjetneje izglasoval spre-
membo ustave, s čimer 
bomo korak bliže zaščiti 
vode, našega naravnega bo-
gastva, ki se ga vse premalo 
zavedamo. »Kot je rekla 
Lučka Kajfež Bogataj, bi se 
naš planet prav lahko ime-
noval planet Voda in ne 
Zemlja. Voda nam omogoča 
življenje, brez nje je konec 
zgodbe,« zaključi sogovor-
nik, ki se je za vpis pravice 
do vode v ustavo zavzemal 
že kot poslanec, danes pa 
ukrepa kot državljan, ki mu 
ni vseeno, kdo bo upravljal s 
pitno vodo.

Brez vode je zgodbe konec
Le tri odstotke vseh vodnih zalog predstavlja sladka voda. Od tega je dva odstotka zalog v ledu, le odstotek pa je pitne vode. Zaradi klimatskih 
sprememb, rasti prebivalstva, urbanizacije, industrializacije in kmetijstva je vode vedno manj. Redke dobrine pa so zanimive za zasebni kapital, pravi 
Brane Golubovič, ki si prizadeva za vpis pravice do pitne vode v ustavo.

Brane Golubovič si prizadeva za vpis pravice do pitne vode 
v ustavo. / Foto: Aleš Senožetnik

Bojan Pollak

Kamniška Bistrica – V sre-
do, 30. marca, so se sestali 
predstavniki Zavoda za goz-
dove Slovenije, enota Ka-
mnik, Lovišča s posebnim 
namenom Kozorog Ka-
mnik, Združenja borcev za 
vrednote NOB Kamnik, Pla-
ninskega društva Domžale, 
Planinskega društva Ka-

mnik in Agrarne skupnosti 
Meščanska korporacija Ka-
mnik. Ogledali so si pot od 
Predbele do slapa Orglice 
(Orglišče). Pred časom je 
bila ta pot neustrezno ozna-
čena, kar je zbudilo nekaj 
negodovanja in (pre)ostrih 
reakcij.
Predstavniki so prehodili in 
pregledali celotno traso poti. 
Dogovorili so se, da bodo 

najprej odstranjene vse neu-
strezne oznake, nato bo s 
planinsko markacijo ozna-
čena in tudi urejena stara 
pot, hkrati pa bo določena 
tudi trasa nove poti po desni 
strani hudournika od slapa 
do partizanske bolnice Bela 
in navzdol do stika s staro 
potjo. Po določitvi trase bo 
tudi ta pot označena s pla-
ninskimi markacijami.

Pot do Orglic bodo uredili

Jasna Paladin

Godič – V turistično-rekrea-
cijskem centru, ki ga v Godi-
ču gradi podjetje Palmieri, 
ki ga vodi Matjaž Zorman, 
so se te dni lotili nekoliko 
posebne promocije, name-
njene svetovni javnosti.
Objavili so namreč video-
-razpis za sanjsko službo – 
za deset pastirjev. Od njih 
pričakujejo delo v fleksibil-
nem delovnem času, skrbeti 
pa bodo morali za vrt, živali, 
velnes in naravni bazen, 
hkrati pa bodo delali tudi 
kot vodiči in animatorji na 
delavnicah za otroke. »Prvi 
pogoj je, da kandidati delijo 
naš video o sanjski službi na 
Facebooku. Drugače pa ni-
mamo posebnih zahtev in 

ne pričakujemo izkušenih 
pastirjev, želimo si pozitiv-
ne in dobro motivirane ose-
be, ki imajo rade otroke, ži-
vali in naravo, z znanjem 
angleščine in pozitivno 
energijo. Z delom pri nas se 
bodo spoznali z bogato etno-
loško vsebino v našem re-
sortu, v katerem je simboli-
ka Velike planine rdeča nit 
celotne ponudbe. Kandida-
tom ponujamo nočitev ter 
prehrano vrhunske kvalitete 
in lokalne pridelave. Ponu-
jamo možnost uporabe vel-
nesa, plavalnega ribnika in 
udejstvovanje v različnih ak-
tivnostih. Hkrati pa bomo 
omogočili izbranim kandi-
datom, da preživijo nepo-
zabne delovne počitnice v 
etnološko bogatem okolju 

ter si pridobijo edinstveno 
izkušnjo, saj takih prilož-
nosti doslej zagotovo še niso 
imeli. Od kandidatov ne pri-
čakujemo, da bodo pri nas 
iskali resno in trajno službo, 
gre za edinstveno dogodi-
vščino in antistresno terapi-
jo,« nam je povedala Barba-
ra Bešter iz Palmierija in 
dodala, da trenutno omeje-
nega roka za prijave nimajo, 
bodo pa izbrani pastirji z 
delom lahko začeli sep-
tembra. V nadaljevanju jih 
bodo razporedili skozi raz-
lične letne čase, saj bo resort 
odprt vse leto.
Zanimanje javnosti je veli-
ko. Video je dosegel že več 
kot 200 tisoč ogledov in 
3200 delitev, prijave pa pre-
jemajo z vseh koncev sveta.

Sanjska služba pastirja
V podjetju Palmieri, ki v Godiču ureja Eko resort pod Veliko planino, so 
nedavno objavili zanimiv razpis – za sanjsko službo pastirja. Razpisali so 
deset tovrstnih delovnih mest, zanimanje javnosti je veliko.
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Špela Rojc,  
Helena Virant

Kamnik – Skupaj z otroki 
smo postavili stojnico iz gaj-
bic in jih pokrili z žakljevi-
no. Semena in sadike smo 
poimenovali in jih razvrstili 
po stojnici. Starejši otroci so 
pripravili kotiček s poučnim 
gradivom in mlajšim ob obi-
sku stojnice pripravili seme-
na v papirnate 'žakeljčke'. Z 
veseljem so poudarjali, da 
so semena podarjena in naj 
uspešno rastejo.
Ta dogodek povezuje več ge-
neracij, saj v današnjem ob-
dobju malo mladih družin 
obdeluje svoj vrt, čeprav se 

po pripovedovanju otrok to 
število veča, imajo dedki, ba-
bice in drugi občani izje-
mno pomembno vlogo. Prav 
s tem razlogom se vzgojitelji 
posvečamo medgeneracij-
skemu povezovanju in vk-
ljučujemo znanja staršev, 
babic in dedkov, pedagoških 
delavcev in zunanjih stro-
kovnjakov. Tudi pridobiva-
nje semen iz starih sloven-
skih sort je dosleden in dol-
gotrajen proces, za katerega 
danes težko najdemo čas. 
Prav iz tega razloga je po-
membno, da mladi genera-
ciji otrok ta občutek za nara-
vo, rastline in semena priv-
zgojimo. 

Otrokom smo približali, 
kako pomembno je ohranja-
nje semen in ne kupovanje 
uvoženih vrst semen zele-
njave, sadja in drugih 
rastlin. Več let že otrokom 
prikazujemo, kako se prido-
biva semena kar neposred-
no iz našega vrtčevskega 
vrtička. S tem gojimo tudi 
spoštovanje do narave, ki pa 
se razvija le s pravim odno-
som. S tem vplivamo tudi 
na samooskrbo celotne dr-
žave, kar zmanjšuje tran-
sport kupljene zelenjave in 
podpira lokalno skupnost. 
Zemlje imamo Slovenci do-
volj in zavedanje, da si lahko 
sami pridelamo ekološko 
hrano, brez trgovskih korpo-
racij, dobro vpliva na priho-
dnost predšolskih otrok. 
Mnogokrat so že napisali 
slogan »nazaj k naravi« in 
prav zdaj je dejansko to naj-
pomembnejše. 
V našem vrtcu otroke preko 
različnih projektov in oseb-
nih prepričanj pedagogov 
skušamo pripeljati do znanj 
in izkušenj, s katerimi urijo 
lastno razmišljanje in samo-
aktivnost. Zelene gredice, 
spiralne grede in čutni vrtič-
ki so le delček izkušenj, ki 
so jih malčki deležni prav 
zaradi našega prepričanja, 
da učimo z zgledom in tako 
ustvarjamo dobre navade, 
preko njih pa kakovostno 
tradicijo za boljši jutri. 

Štafeta semen
V Vrtcu Antona Medveda Kamnik smo že četrto leto pripravili Štafeto 
semen, katere namen je izmenjava in ohranjanje domačih vrst semen in 
sadik. Izmenjavo semen smo imeli 22. marca – na svetovni dan vode.

V Vrtcu Antona Medveda Kamnik so že četrto leto pripravili 
štafeto semen. / Mateja Laknar

Bojana Klemenc

Kamnik – Na dan norcev, v 
petek, 1. aprila, se je dvorana 
Doma kulture Kamnik tresla 
od smeha. Na premierni 
uprizoritvi Ane Migrene 
kamniške skupine Rudolfi 
pod mentorstvom Marje Ko-
dra so kamniški dijaki 
GSŠRM razvedrili do zad-
njega kotička polno dvorano.
Ana Migrena je komična pa-
rodija, ki posega v svet 'žaj-
fastih' nadaljevank, ki jih 
lahko spremljamo na malih 
zaslonih. Avtor teksta An-
drej Rozman - Roza z igro 
pokaže, da svet španskih te-
lenovel ni le televizija, am-
pak jih lahko postavimo tudi 
na gledališki oder. Družin-
ska saga z zamenjanimi do-
jenčki, ljubezenskimi intri-
gami, sedenju na dveh sto-
lih, moralnimi vprašanji in 
kupom reklam nam ponuja 
karikiran pogled na svet, v 
katerem živimo. V igri se 
dogaja zares vse, kar 'odli-
kuje' najboljše telenovele.

Kamniški mladi igralci so se 
s tekstom pod taktirko reži-
serke Marje Kodra začeli 
ukvarjati oktobra. Dolgole-

tna mentorica gledališke 
skupine Rudolfi pravi, da so 
se že ob prvem branju 
'zagreli' za tekst in v njem 

tudi takoj prepoznali vloge. 
Igro Ana Migrena je Andrej 
Rozman - Roza napisal leta 
2008, zato je Marja s po-
močjo Rudolfov tekst malo 
skrajšala ter popolnoma 
spremenila in posodobila 
reklame. Ekipa je svoj na-
stop pilila med tednom in 
ob sobotah, ko so dijaki 
prosti in se lahko posvetijo 
igranju, pove Marja in doda: 
»Mislim, da je delo, ki smo 
ga vložili v to predstavo, ob-
rodilo sadove. Smo zelo po-
vezana ekipa, kar se veliko 
bolj opazi v komičnem te-
kstu kot pa v drami. Odziv 
publike je bil zares neverje-
ten. Tako dijaki kot odrasli 
so pohvalili izbor teksta in 
seveda naše dobre igralce. 
Tudi prva ponovitev nasled-
nji dan je super uspela.«
V svet televizijskih limonad, 
družinskih zapletov, različ-
nih ljubezenskih zgodb in 
TV-reklam ste ponovno va-
bljeni 19. in 22. aprila v 
kamniški kulturni hram. 
Zabava zagotovljena!

Ana Migrena nasmejala
Gledališka skupina Rudolfi je tudi s svojo dvaindvajseto uprizoritvijo navdušila in nasmejala občinstvo.

Gledališka skupina Rudolfi je z Ano Migreno v stilu 
telenovel nasmejala kamniško občinstvo. / Foto: Bojana Klemenc

Jasna Paladin

Kamnik – Zbiralnih akcij se 
bodo učenci in učitelji OŠ 
27. julij Kamnik te dni lotili 
prvo leto in to nadvse zavze-
to, saj so kandidati za prido-
bitev zelene zastave, ki jo 
podeljuje Ekošola, zbiralne 
akcije pa so samo del obve-
znosti, ki jih morajo za to 
uspešno opraviti.
»V šoli do 22. aprila zbira-
mo odpadne plastenke, do 
konca aprila pa tudi zama-
ške, s čimer se pridružuje-
mo dobrodelni akciji za na-
kup novega inkubatorja v 
porodnišnici v Kranju. Po-
leg tega bomo imeli te dni, 
med 11. in 22. aprilom, na 
šolskem dvorišču zabojnika 
za odpadno električno in 
elektronsko opremo, bateri-
je in sijalke, 21. in 22. aprila 
pa še za star papir. Veseli 
bomo vsakega prispevka 

tudi s strani občanov in ob-
čank,« nam je povedala rav-
nateljica šole Jasna Lampe.
Z udeležbo na zbiralnih ak-
cijah ne bomo le okolju pri-
jazni in dobrodelni, ampak 
bomo pomagali tudi učen-
cem šole, da se udeležijo 
končnega izleta. Za to bodo 
namreč namenili denar, ki 
ga bodo dobili s prodajo sta-
rega papirja. Za nagrado pa 
se bodo potegovali tudi pri 
zbiranju odpadne elektron-
ske opreme. »Če zberemo 
dvajset kilogramov na učen-
ca, dobimo mali gospodinj-
ski aparat, dve najboljši šoli 
po količini pa si prislužita 
koncert za vse učence,« še 
pravi ravnateljica.

S starim papirjem 
na končni izlet
V Osnovni šoli 27. julij Kamnik, ki je letos prvič 
vključena v projekt Ekošola, bodo aprila zbirali 
plastenke in zamaške, odpadno električno 
opremo in star papir.

Pri zbiranju odpadnih 
surovin bodo veseli 
tudi pomoči občanov.

Pridni in delovni palčki GSŠRM-ja so seveda naši 
dijaki, ki v rudnikih znanja neumorno kopljejo zla-
ta, srebrna ter bronasta priznanja. Ker se rudnik 
le-teh nikoli ne zapre, so tudi v zadnjih dneh izko-
pali pomembne drage kovine z različnih zanimi-
vih področij. Slogan naše šole — pretkani z mod-
rostjo, v slogi z mladostjo — torej še kako drži.
 V soboto, 11. marca 2016, si je naš dijak Urban 
Ogrinec, ki je že prejel zlato priznanje v astrono-
miji in se tako uvrstil med najboljše, z ostrimi 
očmi in kančkom pomoči daljnogleda izboril od-
lično tretje mesto. Poleg izkušenih astronomov 
je namreč tekmoval na odprtem astronomskem 
tekmovanju, imenovanem Messierjev maraton, 
ki ga organizira Društvo matematikov, fizikov in 
astronomov Slovenije v Trnovem pri Novi Gorici. 
Uspelo mu je premagati izziv in kljub slabim vre-
menskim razmeram ter močni konkurenci na 
nočnem nebu poiskati kar 35 Messierjevih 
objektov; to so meglice, galaksije, ostanki su-
pernov ipd. Urban se je tako skupaj z najboljšimi 
mladimi astronomi Slovenije udeležil zanj že dru-
gega izbirnega tekmovanja za Mednarodno olim-
pijado.
GSŠRM v sebi skriva tudi tri odlične “palčice”. V 
soboto, 19. marca, so se Tina Narat, Nuša Ura-
nič in Ana Medved pod mentorstvom Melite Pre-

zelj udeležile državnega prvenstva v pomnjenju, 
Memoriade. Vse tri so si priborile zlato prizna-
nje. Tina je dosegla tretje mesto v disciplini Ime-
na in obrazi, Nuša je zasedla prvo mesto v kate-
goriji Naključne besede in v seštevku vseh disci-
plin osvojila tretje mesto. Državna prvakinja v 
pomnjenju pa je s svojim odličnim spominom 
postala Ana. Teh izjemnih dosežkov zagotovo ne 
bodo pozabile. 
Naši pridni dijaki kar kopljejo in kopljejo! 12. 
marca sta namreč zlato priznanje osvojila Ana 
Medved ter Gašper Tonin iz 3. a-razreda. Lotila 
sta se državnega tekmovanja za Cankarjevo pri-
znanje in uspela pod budnim očesom prof. Hri-
bar in prof. Židan.
Še več zlata in srebra so nam v četrtek, 24. mar-
ca 2016, v Mariboru nakopali “trije palčki” eko-
nomisti. Lotili so se 17. državnega tekmovanja iz 
znanja ekonomije, kjer so pod vodstvom Valerije 
Vilfran osvojili tretje mesto v državi. Domov sta 
zlato priznanje prinesla Žan Potočnik in Luka 
Štruklec, srebrno pa Jasmin Korać.
Vsem iskreno čestitamo, predvsem pa si želimo, 
da bi se naša pravljica uspešno nadaljevala. 

Avtorica: Manca Kepic, GSŠRM Press
Fotograf: Blaž Grünfeld, GSŠRM Press
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Novičke iz GSŠRM

“Maistri” tekači na Eko dnevu
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Jasna Paladin,  
Nina Klisarič

Stahovica – S tradicional-
nim, že 21. tekom na Sv. Pri-
moža se je v soboto, 26. 
marca, začela kamniška te-
kaška sezona, tekma pa je 
bila tudi prva v sklopu letoš-
njega Tekaškega pokala Ob-
čine Kamnik.
Na startno črto pri Vegradu 
so se ob 10. uri najprej poda-
li tekači na daljši progi, ki je 
imela cilj pri cerkvi na Sv. 
Primožu. Najhitreje je do tja 
pritekel Peter Lamovec (ŠD 
Tabor Žiri), ki je za 3,5 kilo-
metra dolgo progo z višin-
sko razliko 400 metrov po-
treboval 16 minut in 32 se-
kund, med ženskami pa 
Sara Jaklič (TK Šmarnogor-
ska naveza), ki je za progo 
potrebovala 20 minut in 50 
sekund. V kategoriji deklic 
in dečkov sta bila najhitrejša 
Klara Zupanc Korošec in 
Izak Poljanšek, v kategoriji 
starejših deklic in starejših 
dečkov Hana Dobovšek in 
Rok Sušnik, med mladinka-
mi Karmen Orehek, med 
mladinci pa Tine Habjan.
Za startom starejših tekačev 
so se na krajšo progo podali 
še najmlajši, ki so tekmovali 
za Pokal Calcit. Med deklica-
mi letnik 2007 in mlajšimi 
je bila najboljša Lia Udovič, 
med dečki iste kategorije pa 
Nejc Petek, v kategoriji le-
tnik 2005 in 2006 pa sta sla-

vila Maša Viriant in Jakob 
Jeras. V mlajših kategorijah 
so med najboljšimi prevlado-
vali tekači KGT Papež, v ab-
solutni konkurenci pa je bil 
iz domačega kluba v ospred-
ju tudi Gašper Bregar, ki je v 
cilj pritekel kot tretji.
Organizatorji so podelili 
tudi posebni nagradi, in si-
cer najmlajšemu in najsta-
rejšemu tekaču. Prejela sta 
ju petletni Taj Udovič in 
77-letni Miha Horvat.

Zimska liga je zaključena
Pred slovesno podelitvijo 
nagrad najboljšim tekačem 
pa so na Vegradu podelili 
tudi kolajne in pokale udele-
žencem 7. zimske lige Sv. 
Primož. »Liga je trajala od 
lanskega novembra do letoš-
njega marca, udeležilo se je 
je kar 947 tekačev,« je uvo-
doma povedal Matjaž Šerke-
zi, eden od neutrudnih or-
ganizatorjev in motivatorjev 
Zimske lige. Šerkezi se je 
tudi zahvalil KGT Papež za 
pokroviteljstvo in podporo 
rekreativnim športnikom. 
Nagrade, pokale in medalje 
sta podelila Dušan Papež in 
Matjaž Šerkezi. 
Prejemniki medalj v otroški 
kategoriji za vsaj pet ude-
ležb so: Rok Podbregar, Aleš 
Prelovšek, Jakob Jeras, Joža 
Šerkezi, Luka Zarnik, Hana 
Dobovšek, Karin Dobovšek, 
Medeja Šerkezi, Lana Polič-

nik, Viktorija Dolinšek in 
Maruša Šerkezi.
Prehodni pokal za tekaško 
korenino je prejel Matevž 
Skamen, Zvone Kemperle 
pa je prejel poseben pokal 
športno srce za vso pomoč 
in požrtvovalnost pri gor-
skih tekih. V ženski konku-

renci je pokal prejela Maja 
Peperko, v moški pa Franci 
Volkar. Igor Alpner, Andrej 
in Mihaela Jeglič, Vlado 
Kveder, Tomaž Cukjati, Tin-
kara Skamen Šerkezi in Bo-
štjan Erjavšek so v zahvalo 
za pomoč pri organizaciji 
prejeli majico.

Sv. Primož poln tekačev
Na prvo spomladansko soboto je potekal že 21. tek k Sv. Primožu, ki so ga organizirali člani KGT 
Papež z Ivanom Urhom na čelu. Kljub mrzlemu vremenu in napovedanemu dežju se je teka udeležilo 
96 tekačev in tekačic, ki so tekli k Sv. Primožu, ter štirinajst tekačev in tekačic v otroških kategorijah.

Najhitrejši tekači v absolutni kategoriji / Foto: Nina Klisarič

Podelili so tudi pokale za zimsko ligo. / Foto: Nina Klisarič

Leon Pirman

Kamnik – Kot je bilo priča-
kovati, se je redni del prven-
stva v kegljanju v Občinski 
ligi končal brez presenečenj. 
Favoriti so brez težav napre-
dovali v zaključne dvoboje. 
Sistem razigravanja je isti 
kot prejšnja leta – prve štiri 
ekipe za prvaka in ostale eki-
pe za mesta od 5. do 8.
Tekme so bile že v prvem 
kolu na ravni prve državne 
lige. Na derbiju ŠD Soteska 
proti Kegelj Teamu je bil re-
zultat res prvoligaški. Na 
strani Kegelj Teama so na-
stopali tudi trije prvoligaški 
igralci: Anže Lužan, Aleš 
Blaž in Primož Pinterič. Na 
strani ŠD Soteske pa samo 
domači mladi igralci ter bra-
ta Grubar in Lidija Pirman. 
Tekma je bila zelo izenače-
na vse do zadnjih 30 metov, 
ko so igralci ŠD ušli s pred-
nostjo 41 klinov, ki so jo us-
pešno zadržali do konca in 
zmagali z rezultatom 6 : 2. 
Druga tekma je bila prav 
tako kakovostna. Ambrož 
Team je zmagal s 6,5 : 1,5. 

Za ekipo sta nastopala tudi 
Boris Benedik in Uroš Stok-
las, slednji čeprav je imel – 
tako kot Klemen Mahkovic, 
ki je igral za Zarjo elektroni-
ko – naslednji dan izbirno 
tekmo za reprezentanco Slo-
venije.
V razigravanju za mesta od 5 
do 8 so igralci ŠD Policisti 
premagali Mladince (6 : 2). 
V ekipi Mladincev je Miha 
Uršič z rezultatom 527 podr-
tih kegljev najbolj razveselil 
vse v klubu in z vztrajnostjo 
se bo razvil v zelo dobrega 
kegljača. V ekipi ŠD Policist 
tokrat ni bilo slabega igralca, 
Damjan Hafnar je podrl 613 
kegljev, Zdravko Soldo 576, 
Igor Zamljen 563, Tatjana 
Hace 522, Brane Hribar 520 
in Matej Kern 516. V drugi 
tekmi je Calcit premagal DU 
Kamnik s 6 : 2. V ekipi Cal-
cita sta bila najboljša Aleš 
Prosen s 615 in Samo Pod-
jed s 541 podrtimi keglji, v 
ekipi DU pa Rudi Vidic 
(540), Franc Poljanšek (557), 
Franc Novak (540), Roman 
Torkar (528) in Drago Leben 
(517). 

Občinska liga v 
kegljanju

Lestvica po končanem rednem delu:

1. ŠD Soteska 14 12 0 1 24
2. Ambrož Team 14 11 0 2 22
3. Zarja elektronika 14 9 1 3 19
4. Kegelj team 14 7 1 5 15
5. ŠD Policist 14 7 0 7 14
6. Calcit 14 5 0 9 10
7. DU Kamnik 14 3 0 11 6
8. Mladinci 14 1 0 13 2

Dare Homar

Kamnik – Za kamniške va-
terpoliste sta bila oba igral-
na dneva prvega konca te-
dna v aprilu uspešna. V so-
boto je članska ekipa Kokre 
premagala Branik iz Mari-
bora in si zagotovila igranje 
v nadaljevanju DP članov, 
nedelja je bila srečen dan za 
kadete, ki so igrali na final-
nem turnirju v Kranju. V 
polfinalu državnega prven-
stva so premagali vrstnike iz 
Kopra z 19 : 8. Finale VD 
Kamnik – AVK Triglav (11 : 
7) je pri mlajših kategorijah 
že tradicionalna tekma, eki-

pi se dobro poznata, saj sta 
nasprotnika za najvišja mes-
ta v več kategorijah, tokrat 
so imeli več športne sreče 
kamniški vaterpolisti. Pri 
VD Kamnik je bil na finalni 
tekmi izredno razpoložen 
Martin Mihelič, ki je ubranil 
tudi dva kazenska strela, 
preostali igralci so bili: Blaž 
Briški (1 gol), Rok Bergant 
(3), Kristijan Burgar (3), Jaka 
Kerznar (2), Tim Ostrež (2), 
Žan Komatar, Martina Kem-
perl, Tjaša Belentin, Luka 
Soklar, David Lukič, Blaž 
Belentin in Bor Peterlin, tre-
ner Elvir Bečič in pomočnik 
Primož Romšak (na sliki).

Kadeti vaterpolski 
državni prvaki
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Tjaša Žibert

Duplica – Doslej najlepši na-
miznoteniški turnir v počasti-
tev občinskega praznika je 
potekal na OŠ Marije Vere v 
nedeljo, 20. marca. Odprto 
prvenstvo je z udeležbo igral-
cev iz Črne gore, Makedonije 
in Srbije dobilo dodano vred-
nost. Pokazal je vse, kar lahko 
ponudi moderni turnir (s pri-
dihom domačnosti): lično za-
igrano Zdravljico, igralce od 
sedem do 77 let, eksplozijo 
emocij od solz do nasmehov, 
glasnega spodbujanja, vrhun-
ske poteze, prvoligaške igral-
ce, veterane, ki se pripravljajo 
na bližajoče se svetovno pr-
venstvo v Španiji, tekmovanje 
v šestih kakovostno različnih 
kategorijah, turnir dvojic in 
nepozabni tretji polčas v go-
stilnici na bližnjem dupli-
škem balinišču. 
Zmagal je Ljubiša Milošević 
iz Beograda. V finalu je lažje, 
kot smo pričakovali, prema-

gal edinega kamniškega 
prvoligaškega igralca Nejca 
Erjavca, ki nastopa za ekipo 
NTS Mengeš. Do pokala za 
tretje mesto je prišel Matevž 
Žgank iz Celja po zmagi nad 
Risto Temelkovim iz Skopja. 
V drugi kakovostni kategoriji 
je zmagal Maks Burger s Tro-
jan, v tretji pa tuhinjski moj-
ster Milan Močnik. Od kam-

niških igralcev so do kolajn 
prišli še: Srečo Berlic, Matej 
Prezelj, Ivo Zelič, Tilen Klop-
čič, Franc Drolc, Milan Hoče-
var ter Dragan Jokić. Nepoza-
ben finale dvojic sta dobila 
Milošević in Temelkov (Beo-
grad, Skopje) proti dvojici Er-
javec-Prezelj (Podgorje, Ka-
mnik). Najboljši so prejeli tri 
pokale in 21 kolajn, toda 

zmagovalci so bili vsi nasto-
pajoči. Gledalci so bili več kot 
navdušeni nad videnim.
Janez Zore, alfa in omega 
veteranskega »pinkponka« v 
Sloveniji, je zelo pohvalil 
tekmovanje in se zahvalil 
Namiznoteniškemu klubu 
Kamnik za dosedanje vzor-
no delo na razvoju namizne-
ga tenisa.

Prvenstvo z mednarodno zasedbo
Namiznoteniški turnir v počastitev občinskega praznika je potekal na Osnovni šoli Marije Vere  
v nedeljo, 20. marca.

Najboljši na odprtem namiznoteniškem prvenstvu Kamnika / Foto: Namiznoteniški klub Kamnik
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Peter Jantol

Kamnik – Kegljači prve moš-
ke ekipe KK Calcit Kamnik so 
v letošnji sezoni dosegli 32 
točk (16 zmag in dva poraza), 
torej le točko manj kot letoš-
nji prvaki iz KK Triglav Kranj, 
ki so jih dosegli 33 (16 zmag, 
en neodločen rezultat in en 
poraz). Sezono lahko označi-
mo za eno najuspešnejših, 
saj je prva ekipa v njej izbolj-
šala ekipni rekord kegljišča, v 
ligi pa je imela tudi najboljše 
ekipno povprečje. Ekipo dr-
žavnih podprvakov sezone 
2015/2016 so sestavljali: Da-
mjan Hafnar, Marko Oman, 
Klemen Mahkovic, Franci 
Grubar, Jure Starman, 
Gašper Burkeljca in Peter 
Jantol. Veseli pa tudi dejstvo, 
da je v letošnji sezoni že kar 
nekaj mladih kamniških 
kegljačev sodelovalo na tek-
mah 1.A državne lige, pri tem 
pa velja posebej omeniti Žana 
Grma in Jakoba Jančarja.
Odličen zaključek sezone je 
uspel tudi drugi in tretji 
moški ekipi, saj sta obe ekipi 
v zadnjih štirih krogih doseg-
li štiri zaporedne zmage. Fe-
nomenalen zaključek sezone 

je članom tretje ekipe prine-
sel tudi končno tretje mesto 
v tretji ligi zahod. Takšna 
uvrstitev je za ekipo, ki jo 
sestavljajo večinoma kadeti 
in mladinci, odlična popotni-
ca za nove sezone in potrdi-
tev za trenerja prve in druge 
moške ekipe, da imajo v pri-
hodnosti na voljo perspektiv-
ne kegljače. Kegljači druge 
ekipe pa so sezono končali 
na solidnem petem mestu. 

Obe ekipi sta imeli v letošnji 
sezoni tudi novo selektorsko 
vodstvo in verjamemo, da so 
se vsi člani posameznih ekip 
dodobra spoznali in bodo v 
naslednji sezoni še nadgradi-
li svoje nastope. 
Kamniške kegljačice so 
kljub dobrim predstavam, 
vendar s porazi na zadnjih 
tekmah, sezono končale na 
osmem mestu. Letošnja se-
zona je bila za Kamničanke 
nekako prehodna, saj sta se 
k nosilkam igre priključili 
tudi mladinki Nina Burkelj-
ca in Tamara Pevec, ki sta s 
svojimi nastopi upravičili 
zaupanja trenerja. Odlično 
se je v ekipo vključila tudi 

Noemi Živkovič, ki se je 
Kamničankam kot okrepitev 
pridružila že na začetku se-
zone, a je z nastopi začela 
šele v drugi polovici sezone.
Kljub končani ligaški sezoni 
pa je za članice in člane na 
vrsti še glavni izziv sezone – 
člansko državno prvenstvo v 
posamični konkurenci. 
Kamničani že dve leti zapored 
popolnoma prevladujejo na 
vrhu. Aktualni državni prvak 
Marko Oman in podprvak Da-
mjan Hafnar (oba člana KK 
Calcit Kamnik) sta tudi letos v 
odlični kegljaški formi in prav 
zanimivo bo videti, ali bosta 
lahko ubranila svoji poziciji 
tudi na letošnjem prvenstvu. 

Kamniški kegljači 
državni podprvaki
V soboto, 26. marca, se je končala sezona kegljaške državne lige, ki so jo najboljši kamniški kegljači 
končali na odličnem drugem mestu. Sezona v 1.A moški ligi je bila zanimiva do samega zaključka, saj 
je Kamničane in Kranjčane na lestvici ločila le točka.

Ekipa državnih podprvakov sezone 2015/2016 / Foto: KK Calcit Kamnik

Romana Capuder

Kamnik – Matevž Planko, 
trenutno eden najbolj per-
spektivnih triatloncev v Slo-
veniji, je sezono 3. aprila 
začel s prvo tekmo evrop-
skega pokala v portugalski 
Qarteiri. Pozimi je v Kamni-
ku težko kolesariti, prav 
tako ni pogojev za kakovos-
ten trening plavanja. Veliko 
bolje je v januarju treniral v 
Španiji, skupaj še z nekaj 
tekmovalci iz sosednjih 
držav. V februarju je bil sku-
paj s svojimi kolegi iz mla-
dinske skupine na pripravah 
v Makarski. Kar nekaj novih 
kilometrov in hitrosti pa je 
pridobil tudi marca na Tris-
portovih klubskih pripravah 
v Novigradu. Jutri, 9. aprila, 
bo tudi prva tekma za slo-
venski pokal in istočasno 
državno prvenstvo – Dua-

tlon Ribnica. Matevža 16. 
aprila v Nemškem Kalkarju 
čaka tekma za evropsko pr-
venstvo v duatlonu, 8. maja 
pa bo tekel na slovenski raz-
ličici Wings for Life.

Priprave so bile uspešne
Triatlonski klub Trisport 
vsako leto organizira spo-
mladanske triatlonske 
priprave. Letos je bilo zani-
manje izredno, kar kaže na 
vse večjo priljubljenost špor-
ta in odlično delo kluba. V 
Novigradu se nas je zbralo 
sto udeležencev in deset tre-
nerjev. Največ je bilo aktiv-
nih tekmovalcev Trisport 
šole triatlona Exoterm, veli-
ko rekreativcev članov Tris-
porta in kar nekaj članov 
tudi drugih triatlonskih klu-
bov. Tekmovalci Trisporta 
in rekreativci, ki se bomo že 

v prvi polovici sezone udele-
žili daljših tekem, smo se v 
Novigradu potili celih devet 
dni. Po zgodnjem jutranjem 
plavanju nam je vsak dan 
uspelo nekaj urno kolesarje-
nje po obmorskih krajih, 
prelepi dolini reke Mirne z 
izhodišči na še lepše vzpone 
na Grožnjan, Motovun, 
Oprtalj … Prebujajoča nara-
va in lepo sončno vreme sta 
nam dala dovolj energije 
tudi za popoldanske tekaške 
treninge in treninge stabili-
zacije in moči. Zvečer smo 
se družili ob zanimivih pre-
davanjih o športni prehrani, 
športnih poškodbah in pre-
ventivi. Plavalni in tekaški 
trener sta predavala o tehni-
ki in iz video posnetkov ana-
lizirala tehniko udeležen-
cev.
Pripravljenost triatloncev se 
pridno dviga. Prvi aprilski 

tekmi sta duatlonski, kar 
pomeni, da se bodo tekmo-
valci pomerili v teku in kole-
sarjenju. Prva triatlonska 
tekma na slovenskih tleh pa 
bo 8. maja na Ptuju. 
Triatlonskih priprav se niso 
udeležili le najmlajši tek-
movalci. Njihova trenerka 
Nataša nam je s ponosom 
sporočila, da so pozimi pri-
dno plavali in telovadili v 
telovadnici, zdaj pa so telo-
vadnico že zamenjali za te-
kaške steze in kolesarske 
poti in da komaj čakajo prve 
tekme.
Ocenjujem, da se bodo 
pripravljenost in pričakova-
nja triatloncev samo še 
stopnjevala in da bomo v 
prihodnjih mesecih lahko 
poročali o dobrih rezultatih 
in velikem zadovoljstvu tri-
atloncev in njihovih trener-
jev.

Začetek triatlonske sezone
Matevž Planko na prvi tekmi evropskega pokala, preostali tekmovalci na prvi tekmi slovenskega pokala

Ekipo državnih podprvakov v sezoni 2015/2016 
so sestavljali: Damjan Hafnar, Marko Oman, 
Klemen Mahkovic, Franci Grubar, Jure 
Starman, Gašper Burkeljca in Peter Jantol.

Jasna Paladin

Kamnik – Prvi večji in prav 
posebni izziv letošnje sezo-
ne člana Calcit Bike Teama 
čaka med 13. in 16. aprilom, 
ko se bosta skupaj z Luko 
Tavčarjem udeležila štiri-
dnevne dirke 4 Islands po 
štirih hrvaških otokih – 
Krku, Rabu, Cresu in Loši-
nju.
»Luka je omenil, da bi šel 
na to dirko. Najprej sem si 
rekel, da bo težka, a morebi-
ti bi šlo. Na treningih in 
pripravah sva se približno 
ujela. Oba sva dosti dobra, 
zato sva se odločila poskusi-
ti. Vprašanje, kdaj bo še pri-
ložnost, da bova lahko dir-

kala na rezultat,« o zanimivi 
tekmi razmišlja Hribovšek, 
ki ima letos več različnih 
tekmovalnih ciljev. S trenin-
gi za novo sezono je kot obi-
čajno začel novembra, janu-
arja je bil na Pokljuki na te-
kaških pripravah, februarja 
pa tudi na klubskih pripra-
vah na Debelem rtiču. Veči-
na njegovih klubskih kole-
gov z nestrpnostjo čaka prve 
tekme, Hribovšek ima letos 
k temu drugačen pristop: 
»Nisem nestrpen. Nočem 
prehitevati stvari. Rad bi, da 
se vse odvija počasi, nočem, 
da se kaj ponovi od lani. 
Lani sem bil nestrpen, pa 
sem nato že na prvi tekmi 
padel in sem imel pokvarje-
no večino sezone. Treni-
ram, kolikor lahko. Bomo 
sproti videli, kakšna bo for-
ma, kaj narediti in kje so 
rezerve. Prioriteta trenutno 
je dirka na štirih otokih in 
priprave za zdaj uspevajo. 
Upam, da nama bo šlo, da 
bova zdrava in brez tehnič-
nih težav, mislim, da bo lep 
rezultat,« razmišlja 31-le-
tnik z Laz v Tuhinju, ki bo 
poleg omenjene etapne dir-
ke dosti pozornosti posvetil 
tudi domačim tekmam, ci-
lje pa ima tudi na mednaro-
dnih dirkah in morebiti z 
reprezentanco.

»Če bom v reprezentanci, 
bom še kaj več vozil. Ne 
vem, kako bo z evropskim in 
svetovnim prvenstvom. Če 
bo vse, kot je treba, da bo 
forma solidna, vabila v re-
prezentanco gotovo ne bom 
odklonil. Ne bom pa od sebe 
pričakoval rezultata,« pravi 
Hribovšek, ki si želi, da re-
prezentanco opazijo mlajši 
in na ta način dobijo motiva-
cijo za treninge in dirkanje.

Calcitovci v Vrtojbi  
do šestih zmag
Letošnja sezona se je za 
gorske kolesarje sicer tradi-
cionalno začela na veliko-
nočni ponedeljek v Vrtojbi s 

tekmo, ki je bila tudi prva 
dirka prenovljenega sloven-
skega pokala SloXcup v 
olimpijskem krosu. Člani 
Calcit Bike Teama so priko-
lesarili do šestih zmag. »V 
kategoriji do 7 let se je zma-
ge veselila Tajda Šoštarko, 
med dečki te starosti je na 
tretjem mestu končal Jakob 
Krapež. Med dečki do 9 let je 
bil najhitrejši Nik Auer, 
družbo na zmagovalnih sto-
pničkah mu je na tretjem 
mestu delal Maks Majnik, 
Ana Inkret je bila prav tako 
tretja med deklicami U9. 
Med dečki do 11 let je do 
prvega mesta prišel Jan Bol-
tar, Hana Kranjec Žagar je 
osvojila tretje mesto med de-
klicami do 13 let, med dečki 
do 15 let je bil prvi Jaka Star-
man, tretji pa Blaž Žle. Med 
mladinkami je kot tretja kon-
čala Nika Dečman. Med ve-
terani 2 si je prvo mesto pri-
vozil Gregor Miklič. Med 
ženskami je pričakovano 
prvo mesto osvojila tudi Tina 
Perše, med člani je bil drugi 
Rok Naglič, med mlajšimi 
člani pa je slavil Calcitovec 
Gregor Krajnc. Boštjan Hri-
bovšek in Luka Tavčar sta 
bila v kategoriji moški elite 
drugi in tretji,« je rezultate 
najboljših povzel Kristijan 
Erjavec iz kluba.

Hribovšek tudi  
za reprezentanco
Najizkušenejši član Calcit Bike Teama Boštjan 
Hribovšek je večji del lanske sezone zaradi padca 
izpustil, letos pa si znova želi dokazati, da sodi v 
sam vrh. 

Boštjan Hribovšek / Foto: Calcit Bike Team



12

Šport

petek, 8. aprila 2016

Aleš Senožetnik

Kamnik – Reševalci GRS Ka-
mnik spadajo med najbolje 
organizirane in usposoblje-
ne v Sloveniji. Rezultati dob-
rega dela se kažejo tudi v 
uspešnih intervencijah. Lani 
so jih skupno opravili 27, od 
tega 23 reševalnih in 4 iskal-
ne. V enajstih je pri posre-
dovanju pomagal helikop-
ter, zdravnik pa je bil priso-
ten pri dvanajstih. Skupno 
so opravili 754 ur reševalne-
ga dela, kar je še posebno 
hvalevredno, glede na to, da 
reševalci planincem in po-
hodnikom pomagajo prosto-
voljno in s tem tudi sami 
večkrat tvegajo življenje. 
Lansko leto bo ostalo v pri-
jetnem spominu predvsem 
po tem, da z gora prvič po 
šestih letih niso prinesli 
smrtno ponesrečenega pla-
ninca.
Čeprav se obisk gora pri nas 
povečuje, pa je nesreč v go-
rah manj, kar gre pripisati 
predvsem preventivnim 

ukrepom, v katere tudi kam-
niški reševalci veliko vlaga-
jo. »Naš cilj je število pones-
rečencev še zmanjšati, kar 
pa lahko dosežemo le z 
osveščanjem ljudi že od 
mladih nog dalje,« je pove-
dal predsednik GRS Ka-
mnik Franc Miš. Tudi zato 
organizirajo tečaje varne 
hoje v gore v zimskem času 
ter dneve varne hoje v gore 
za otroke in starše. 

Kot je poudaril Franc Miš, 
so dobri rezultati predvsem 
posledica organiziranega 
dela in usposobljenosti reše-
valcev. »Smo eno redkih 
društev, ki zahtevamo, da so 
reševalci tudi alpinisti. Ves 
kader kamniških reševalcev 
zato izhaja iz alpinističnega 
odseka kamniškega planin-
skega društva,« je povedal 
Miš na občnem zboru kam-
niških gorskih reševalcev.

Pridobili frekvenco  
za repetitor

Pred dobrim tednom so po 
dolgotrajnem prizadevanju 
pridobili tudi frekvenco za 
repetitor na Veliki planini, 
ki bo kamniškim reševal-
cem, ki pokrivajo tudi ob-
močja Domžal, Komende, 
Mengša, Moravč, Lukovice 
in Trzina, omogočal boljše 
povezave in s tem hitrejše in 
uspešnejše reševanje. Z za-
gotovitvijo parcele pa so ko-
rak bližje tudi novim prosto-
rom, ki jih nujno potrebuje-
jo za nemoteno delo, a jih 
kljub skoraj stoletju delova-
nja še vedno nimajo.
Njihovo uspešno delo je pre-
poznala tudi Občina Ka-
mnik, ki jim je letos podelila 
zlato občinsko priznanje za 
nesebično pomoč, ki jo nu-
dijo že 94 let. Tudi gorski 
reševalci sami so na občnem 
zboru podelili zlate, srebrne 
in bronaste znake, Franci 
Vrankar pa je dobil plaketo 
za življenjsko delo.

Lani brez smrtne žrtve
Gorska reševalna služba Kamnik je v lanskem letu zabeležila 27 intervencij in skupno 754 ur 
reševalnega dela. V letu 2015 prvič po šestih letih z gora niso prinesli nobenega mrtvega.

Društvo GRS Kamnik šteje 55 članov, od tega trideset 
aktivnih reševalcev. / Foto: Aleš Senožetnik

Jasna Paladin

Kamnik – Marko Prezelj in 
Urban Novak nista Kamni-
čana – prvi živi v Križu pri 
Komendi, drugi pa v Prikr-
nici v občini Moravče, a ju 
imamo Kamničani za svoja, 
saj sta že vrsto let člana 
kamniškega alpinističnega 
odseka in tudi kamniška 
gorska reševalca.
Oktobra lani sta na medna-
rodni odpravi skupaj z Ame-
ričanom Haydnom Ken-
nedyjem in Francozom Ma-
nujem Pellissierjem, ki jo je 
vodil Urban Novak, preple-
zala 1200 metrov dolgo 
prvenstveno smer Light be-
fore Wisdom/Svetloba pred 
modrostjo v vzhodni steni 
Cerro Kishtwarja v Indiji, ki 
so jo alpinisti ocenili kot ek-
stremno težko ter jo opremi-
li z oznako ED+, povišano 
najvišjo stopnjo francoske 
ocenjevalne lestvice. Te dni 
sta z nami na kavi obudila 
nekaj občutkov in doživetij z 
odprave.
»Na odseku sem kazal slike 
z odprave na Hakshu iz leta 
2014 in omenil, da je tam 
hribov za vse življenje, in 
Urban je to takrat, čeprav še 
ni jasno pokazal, registriral. 
Kasneje je do mene prišel z 
že bolj dodelano idejo in kar 
hitro sva prišla skupaj. V 
očeh mu je pisalo, kako rad 
bi šel tja plezat, meni je bila 

pa ta ideja sploh zelo blizu, 
in ko enkrat najdeš nekoga, 
ki ima isto voljo, je to tisto, 
kar potrebuješ,« o odločitvi 
za Kishtwar pravi Marko 
Prezelj in razloži, zakaj sta k 
plezanju povabila Američa-
na in Francoza. »V Kamni-
ku smo sploh 'zaplankani', 
kar se tega tiče, kot bi bilo 
plezati s tujcem greh. Ne 
gre za to, da bi bili kamniški 
alpinisti slabi, preprosto že-
lim plezati še s kom drugim, 
ker si na tak način širim ob-
zorja in spoznavam nove 
stvari.« 

Negotovost velika,  
užitek še večji
Na območju Kishtwarja, ki je 
bilo zelo dolgo zaprto za alpi-

niste in tujce, odprli pa so ga 
šele štiri leta nazaj, so preži-
veli slabih šest tednov, ome-
njeno smer pa so plezali tri 
dni. Urban pravi, da je bil 
vstop v smer še bolj strm in 
zahteven, kot so si predstav-
ljali, zato je velik uspeh pred-
stavljal že sam začetek pleza-
nja. »Ko pa smo enkrat zače-
li plezati, smo bili povsem 
neobremenjeni s končnim 
uspehom. Bilo je tako težko, 
da nismo mogli razmišljati o 
100 metrih naprej, ampak 
zgolj o delu tik pred nami,« 
pravi Urban, Marko pa doda-
ja, da je bila zaradi zahtev-
nosti in težkega iskanja sa-
mega poteka smeti negoto-
vost, ki je po njegovem bistvo 
alpinizma, tako intenzivna, 
da je šlo za en sam užitek.

In kdaj so začutili, da so 
splezali nekaj izjemnega? 
»V fotografski objektiv sem 
ujel trenutek malo pod vr-
hom, ko smo preplezali čez 
ključno mesto, in na obra-
zih se fantom vidi, kaj doži-
vljajo. Tisti trenutek nihče 
ni razmišljal o tem, da smo 
preplezali nekaj izjemnega, 
to preprosto čutiš. Na vrhu 
smo kar gledali drug druge-
ga in se smejali, sicer moč-
no utrujeni, a srečni,« se 
spominja Marko, Urban pa 
dodaja, da ni bil izjemen 
samo vzpon, ampak celotna 
odprava, zato bi bili zado-
voljni tudi, če vrha ne bi 
osvojili. »Plezat greš zaradi 
doživetja, če si do sebe in 
tistega, kar počneš, iskren,« 
pravita alpinista, ki se – 
kljub temu da imata do oce-
njevanj v alpinizmu svoj 
pogled, priznanjem ne mo-
reta izogniti. Postala sta naj 
alpinista minulega leta po 
mnenju PZS, oba sta prejela 
tudi priznanje Občine Ka-
mnik, Prezelj za naj športni-
ka. Marko Prezelj bo med 
14. in 17. aprilom prejel že 
svoj četrti zlati cepin; noben 
drug alpinist jih nima toli-
ko. »Če bi rekel, da mi to ne 
pomeni nič, bi bil zelo prev-
zeten. Godi mi, da stroka s 
tem pritrjuje alpinizmu, ki 
ga gojim. Zadrega pa se po-
javi, ker sam te nagrade ne 
jemljem tako absolutno kot 

javnost, ki zlati cepin razgla-
ša za najvišjo nagrado v alpi-
nizmu. Mogoče za nekoga 
je, sam pri svojih letih pa že 
vem, da moraš imeti srečo, 
da te opazijo in nato še izbe-

rejo in nagradijo. Ampak 
naš vzpon zato ne bi bil nič 
drugačen, le opaznost bi bila 
nična. Zato na ta priznanja 
gledam z distance,« nam je 
še priznal Marko Prezelj.

Plezata zaradi doživetij, ne priznanj
Marko Prezelj in Urban Novak, člana Alpinističnega odseka PD Kamnik, bosta čez nekaj dni v francoskem kraju La Grave prejela zlati cepin, prestižno 
priznanje v svetu alpinizma, ki bo za Urbana prvi, za Marka pa že četrti.

Urban Novak na vrhu Cerro Kishtwarja jutro po vzponu 

Marko Prezelj med vzponom v vzhodni steni Cerro 
Kishtwarja / Foto: Hayden Kennedy
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sobota, 23. aprila 2016, ob 11.00

ŠTARTNINA:  - predprijava do 15.4.2016 (vključuje tekaško majico): 10 €
  - prijava po 15.4.2016 (ne vključuje tekaške majice): 10 €
  - otroški teki brezplačno, prijave se zbirajo na dan prireditve
PRIJAVE:  in informacije na spletni strani tek.trzin.si

prireditev omogočajo:

ORGANIZATOR:  Športno društvo Trzin
  www.facebook.com/SDTrzin/

(tek s kužki in otroški teki ob 10.00)

naravna mila 
in 

kozmetika
www.TovarnaOrganika.si

NAREDI - Filip Slana s.p.
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Radi kuhate, predvsem pa 
dobro jeste? Ali pa si želite 
svoje najbližje včasih prese
netiti s čim tradicionalnim, a 
posebnim? Potem vabljeni k 
odkrivanju novih kulinarič
nih doživetij – spoznavanju 
Okusov Kamnika. Nekoč so 
ob dobri hrani uživali le 
graščaki, vojščaki in trgovci, 
danes pa ste na vrsti vi. Pot 
morate le začeti, potem teče 
sama, ker vas ima kam vodi
ti. Podajte se po poteh kultu
re in tradicije ter okusite tra
dicionalne jedi z območja 
Kamnika. Imenitna kulina-
rična ponudba vam je na 
voljo pri izbranih lokalnih 
gostinskih ponudnikih, ki 
so združeni v projekt Oku-
si Kamnika in z gostinsko 
ponudbo skrbijo za večjo 
prisotnost kulinaričnih 
značilnosti Kamnika. 
Med tipičnimi jedmi je tudi 
kamniška kremna rezina, 
kloštrska kremšnita, ki izvi
ra iz Uršulinskega samosta
na Mekinje. Samostan je na

mreč v preteklosti premož
nejšim dekletom iz okolice 
omogočal individualne ku
harske tečaje, s čimer so se 
nekatere samostanske jedi 
razširile tudi na podeželje.
Kloštrsko kremšnito lahko 
okusite v Kavarni Veronika, 
Gostilni Repnik, Gostilnici in 
kavarni Pri podkvi, Gostilni 
Pri planinskem orlu, Gostilni 
Majolka, Gostilni Mili vrh, Re
stavraciji Arboretum, Restav
raciji Potočka v Termah Sno
vik, Gostilni Špajza, Slaščičar
ni Čarobni vrtiček, če pa želi
te vaše brbončice razvajati 
doma, pa vam jih pripravijo v 
Hiši slaščic Tarangela.
Prepustite se prepletu kul
turnih in kulinaričnih užitkov 
ter za trenutek pozabite na 
vsakdanje skrbi. Za več infor
macij obiščite TIC Kamnik, 
Glavni trg 2, 1240 Kamnik, 
tel.: 01 831 82 50, epošta: 
tic@kamniktourism.si.

Kloštrska kremšnita – kamniška 
kremna rezina

Recept za kloštrsko kremšnito
Testo: listnato testo
Sestavine za kremo: 2,1 l mleka s 3,5 % maščobe, 310 g starane 
gladke moke tip 400, 100 g vaniljinega sladkorja, 700 g sladkor-
ja, 18 rumenjakov, 18 beljakov  
Priprava: Testo razdelimo na dva dela in razvaljamo na 3 mm 
debelo. Prebodemo z vilicami in vsak del posebej spečemo v 
pečici. 1,5 l mleka, vaniljin sladkor in rumenjake razmešamo, 
zavremo in umešamo preostalih 6 dl mleka, v katerega smo 
zamešali moko. Ponovno zavremo in odstavimo, malo ohla
dimo. Dodamo sneg beljakov, v katere smo zamešali sladkor. 
Vlijemo na pripravljeno testo. Pustimo, da se strdi. Premaže
mo s stepeno smetano in na vrh položimo zgornjo plast te
sta. Narežemo na primerne kose in ponudimo.

Besedilo: Sabina Romšak, Zavod za turizem in šport v občini Kamnik
Foto: Tomo Jeseničnik
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Jožef Pavlič

Komenda – Prijatelji in 
znanci dr. Marka in dr. An-
gelce Žerovnik iz Komende 
smo vedeli, da rada in veliko 
potujeta po svetu. Vedeli 
tudi zato, ker sta nas, ko sta 
prišla s kakšnega daljnega 
potovanja, ob obisku pri nji-
ju najprej obogatila s pripo-
vedovanjem o njem, nam 
pokazala kakšen spomin-
ček, kaj značilnega iz obi-
skane dežele, čez čas pa po-
vabila na prikaz potovanja s 
pomočjo Markovih diapozi-
tivov in Angelčine spremne 
besede. Nekateri smo tudi 
vedeli, da načrtujeta knjigo 
o teh potovanjih. Prepričani 
smo bili, da bo to temeljito 
delo, kot je bilo vsako njuno 
dosedanje, naj so bile to 
knjige, strokovni prispevki, 
osebna prizadevanja ter de-
lovanje na občinski in slo-
venski ravni; nismo pa niti 
slutili, da bo tako obsežno, 
vsebinsko bogato in podrob-
no, kot je danes pred nami.
Knjiga s preprostim naslo-
vom Potovanja in povednim 
podnaslovom Doživljanje 
sveta iz prve roke obsega kar 
418 strani formata A4, sko-
raj milijon znakov brez 
presledkov besedila, 1029 

barvnih fotografij in 41 barv-
nih zemljevidov. Zakonca 
Žerovnik v njej opisujeta, 
kaj sta doživela, odkrila in 
spoznala na 25 potovanjih v 
36 deželah zunaj Evrope.
Na potovanjih sta bila vsega 
skupaj kar 457 dni. Prvič leta 
1967 dva tedna v Sovjetski 
zvezi in Uzbekistanu, nazad-
nje leta 2015 šestnajst dni v 
Venezueli. Tako, od zadnje-
ga do prvega potovanja, sta 

tudi v knjigi razvrstila opisa-
na potovanja. Na njih sta svo-
jo raziskovalno pozornost – 
Marko je po izobrazbi geo-
graf in kartograf, Angelca pa 
specialna pedagoginja – po-
svetila naravnemu okolju, 
kulturni pokrajini in kultur-
nim znamenitostim, nava-
dam in običajem ljudi, šol-
stvu, zdravstvu, prehrani, ži-
valstvu in rastlinstvu, verova-
nju, praznovanju itd. 

Kolikor je bilo mogoče, sta 
se približala domačinom, ti 
so ju povabili na poroke in 
druge slovesnosti, vozila 
sta se z vsemi mogočimi 
prevoznimi sredstvi, bila 
večkrat v smrtni nevarnos-
ti, se povzpela na vršace, 
višje od 5000 metrov, preč-
kala deroče reke po dih je-
majočih visečih mostovih. 
Prehodila sta poti, na kate-
re večina zemljanov pa tudi 

Slovencev ne bo nikdar sto-
pila. Zato je njuno delo – 
knjiga potopisov obiskanih 
dežel – še toliko dragoce-
nejše, pravi učbenik pa tudi 
pričevanje. Ob tem nista 
spregledala, da morata 
bralca najprej pritegniti k 
branju knjige, jo narediti 
zanimivo, pestro in privlač-
no. 
Angelca je vseskozi pridno 
beležila vse, kar sta slišala 
od vodičev, videla, obiskala, 
doživela, pila, jedla, se sreče-
vala, spoznavala … Marko pa 
je vešče fotografiral. Od Ve-
nezuele in Argentine v Juž-
ni Ameriki, Egipta, Kenije 
in Tanzanije v Afriki, Izrae-
la in Jordanije na Bližnjem 
vzhodu do Nepala, Indije, 
Mjanmara, Kitajske, Vietna-

ma, Papue Nove Gvineje in 
Balija v Aziji ter v drugih 
obiskanih deželah. Marko je 
nato doma na podlagi ženi-
nih zapisov, razpoložljivega 
strokovnega gradiva in oseb-
nega spomina na obiskano 
deželo napisal osnutek bese-
dila knjige. Angelca ga je 
pregledala in še sama kaj 
dodala. 
Zakonca Žerovnik je pri 
pripravi in pisanju knjige 
vodila predvsem želja, da bi 
najprej sama strnila in ohra-
nila, kar sta doživela – globi-
no doživetega – na potova-
njih, nato pa tudi, da bi s 
tem obogatila bralce knjige 
in jih spodbudila k pisanju. 
V kamniški knjižnici jo bos-
ta predstavila 14. aprila ob 
19. uri. 

Svetovna popotnika zakonca 
Žerovnik o doživetjih iz prve roke
Dr. Marko in dr. Angelca Žerovnik iz Komende sta nedavno izdala knjigo Potovanja, v kateri opisujeta, kaj sta doživela, odkrila in spoznala na 
petindvajsetih potovanjih v šestintridesetih deželah zunaj Evrope.

Knjiga z naslovom Potovanja in povednim 
podnaslovom Doživljanje sveta iz prve roke 
obsega kar 418 strani, 1029 barvnih fotografij in 
41 barvnih zemljevidov. Zakonca Žerovnik v njej 
opisujeta, kaj sta doživela, odkrila in spoznala 
na 25 potovanjih v 36 deželah zunaj Evrope. Na 
potovanjih sta bila vsega skupaj kar 457 dni. 
Prvič leta 1967 dva tedna v Sovjetski zvezi in 
Uzbekistanu, nazadnje leta 2015 šestnajst dni v 
Venezueli.

Dr. Marko in dr. Angelca Žerovnik ob jezeru Begnas, v ozadju Annapurna (8091 m)
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Veterina Kamnik d.o.o.
Perovo 20  
1241 Kamnik

Telefon: 01/830 95 77
www.veterina-kamnik.si
info@veterina-kamnik.si

Urnik:
pon–pet: 7:00–18:00
sob: 7:00–11:00

 

m
ag

. R
ok

 Š
pr

uk
, d

r.v
et

.m
ed

.

Zaradi letošnje mile zime v naravi na vaše mucke 

preži veliko KLOPOV in BOLH. Zato vam v aprilu 

oz. do razprodaje zalog veterinarji s posluhom 

nudimo 40% POPUST ob nakupu kožnih kapljic 

FYPRYST COMBO – KRKA za odpravljanje klopov in bolh.

Ker si vaši ljubljenčki zaslužijo najboljše!

   

Vaš družabnik v gozdu!
www.intergozd.si

Inter gozd, trgovina in servis, d.o.o.
Cesta Staneta Žagarja 53, Kranj

041 673 191/04 234 17 70
info@intergozd.si

Odpiralni čas:  
pon., sre: 8h-19h
tor., čet., pet.: 8h-16h

Za urejeno trato je potreben dober stroj.

Koledar prireditev pripravlja: Turistično-informacijski center Kamnik,  
tel: 01 831 82 50, tic@kamnik-tourism.si

Številne druge prireditve v občini Kamnik najdete na uradni spletni 
strani Občine Kamnik www.kamnik.si/ pod rubriko Kam v aprilu? ter 
na spletni strani Zavoda za turizem in šport v občini Kamnik www.
kamnik-tourism.si.

MEDOBČINSKI MUZEJ KAMNIK

Sreda, 13. aprila, ob 19. uri, Rojstna hiša Rudolfa 

Maistra
Maistrov večer: Tobak v 1. svetovni vojni

Predavanje mag. Darka Kneza

 

Četrtek, 21. aprila, ob 19. uri, Galerija Miha Maleš
Galerijski večer: Arhitektura 19. stoletja na Kamniškem 

Predavanje dr. Francija Lazarinija

ARBORETUM VOLČJI POTOK

Sobota, 9. aprila, ob 10. uri, vhod v park
Brezplačno vodenje po parku

Četrtek, 14. aprila, ob 16. uri, zelenjavni vrt pri 

otroškem igrišču
Sajenje kapusnic in stročnic 

Nasveti vrtnarja iz prve roke so vedno najboljši. Pridite na delavnico, 
kjer se boste pridružili vrtnarju pri delu. 

Sobota, 16. aprila, ob 10. uri, uprava
Rože iz krep papirja – narcisa in tulipan 

Mojstrica, ki izdeluje raznovrstne rože iz krep papirja, vas bo na de-
lavnici naučila izdelati cvet tulipana in narcise. Na delavnico so vablje-
ni tudi otroci – težavnost bomo prilagodili. 

Nedelja, 17. aprila, ob 8. 30, vhod v park
Ornitološki sprehod 

Arboretum ponuja zatočišče in hrano številnim pticam. Sprehod bo 
vodila Alenka Bradač iz DOPPS. Priporočamo, da s seboj prinesete 
daljnogled.

TERME SNOVIK

Sobota, 9. aprila, ob 11. uri
Ustvarjalna delavnica s palčkom Snovičkom

Izdelava papirnatih ptičkov in gnezdo

Sobota, 16. aprila, od 9. do 20. ure
Dobrodelno plavanje z LEO klub Kamnik

Od vsake prodane vstopnice bomo 20 odstotkov namenili za dober 
namen.

 

KNJIŽNICA FRANCETA BALANTIČA KAMNIK

Sreda, 13. aprila, ob 19. uri, Knjižnica Komenda 
Potopisno predavanje: Islandija

Predavatelj Filip Benjamin Korošec bo predstavil, kako si v 14 dneh 
ogledati celotno Islandijo. Predavanje je organizirano v sodelovanju s 
Študentskim klubom Kamnik.

Prireditve v aprilu
Četrtek, 14. aprila, ob 19. uri, dvorana v Knjižnici 

Franceta Balantiča Kamnik 
Predstavitev knjige Potovanja – Doživljanje sveta iz prve 
roke

Avtorja dr. Marko in dr. Angelca Žirovnik opisujeta doživetja na 25 
potovanjih v 36 dežel izven Evrope. 

DOM KULTURE KAMNIK

Petek, 8. aprila, ob 20. uri, Velika dvorana DKK
Simfonični orkester Domžale-Kamnik: Od slovenskega 
ljudskega izročila do romantične simfonične tradicije – letni 
koncert

Vstopnina: 10 evrov / 8 evrov – študentje, dijaki in upokojenci

Sobota, 9. aprila, ob 20. uri, Velika dvorana DKK
KD Mlin Radomlje: Kaj je videl batler?

Komedija; vstopnina: 8 evrov

Nedelja, 10. aprila, ob 17.30, Velika dvorana DKK
Magic Wladimir: Veliki čarovniški šov

Vstopnina: 8 evrov 

Četrtek, 14. aprila, ob 20. uri, Klub Kino dom
Bridko-sladka realistična drama: Seksualna kalvarija

Igrata: Sara Horžen in Žiga Čamernik

Vstop prost, prostovoljni prispevki dobrodošli. Priporočamo rezerva-
cijo miz po tel.: 041 360 399

Petek, 15. aprila, ob 19. uri, Velika dvorana DKK
Glasbena šola Kamnik: Baletni koncert

Vstop prost, obvezna predhodna rezervacija in prevzem brezplačnih 
vstopnic. Število sedišč je omejeno!

Sobota, 16. aprila, ob 16. in 18. uri, Velika dvorana DKK
Glasbena šola Kamnik: Baletni koncert

Gostje: učenci Konservatorija za glasbo in balet Maribor

Vstopnina: 4 evre

Četrtek, 21. aprila, ob 17. uri in 18.30, Velika dvorana 

DKK
Lutkovno gledališče Fru-Fru: Petelin, kralj sveta

Igrana predstava za otroke; Abonma Kam'nček in za izven; vstopnina: 
5 evrov

MLADINSKI CENTER KOTLOVNICA KAMNIK

Petek, 8. aprila, ob 21. uri
Pest besed

Večer avtorske slam poezije

Sreda, 13. aprila, ob 19. uri
Mednarodni večer – Nemčija 

Tri nemške mladenke vabijo na večer spoznavanja Nemčije.

Četrtek, 14. aprila, ob 18. uri
Delavnica video produkcije 

Vabljeni navdušenci nad kamerami, snemanjem in montažo

Petek, 15. aprila, ob 17. uri
Delavnica gibalno-plesne improvizacije s Tino

Raziskovanje gibanja, prostora in medsebojne interakcije

Petek, 15. aprila, ob 21. uri
Koncert: Blu.Sine in DJ Alil

Večer trip hopa

Torek, 19. aprila, ob 18. uri
Delavnica izdelave indijanskih lasnic z Manco

Izdelaj si nakit za prihajajoče poletje.

Sreda, 20. aprila, ob 19. uri
Mednarodni večer – Španija 

Španska mladenka vabi na večer okušanja in spoznavanja Španije.

Petek, 22. aprila, ob 21. uri
Koncert: Ooral Sea in Suzi Soprano

Večer multižanrskih zasedb
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ZAHVALA

Pri zadnjem odhodu  
iz cerkve sv. Ane je  
odmevala pesem Nad zvezdami, 
tam gori zdaj ti prebivaš.

V 86. letu starosti se je poslovil 

Štefan Stele
župnik z Vranje Peči, rojen v Tunjicah

Hvala sorodnikom, znancem in sosedom za vso pomoč. 
Hvala tudi vsem zdravstvenim delavcem, ki so mu zad
nje tedne pomagali in mu lajšali bolečine. Iskreno se 
zahvaljujemo nadškofu Stanislavu Zoretu, gospodom 
župnikom, govornikom za opravljen pogreb ter združe
nim pevcem Vranje Peči in Tunjic. Posebna zahvala pa 
gre faranom Vranje Peči in Tunjic za vso pomoč pri or
ganizaciji pogreba.

Vsi žalujoči

ZAHVALA

Prinesi mi rože, ki divje cvetijo, 
odpelji me v goro, kjer škrati živijo. 
Pokaži mi zvezdo z mojim imenom ... 
(F. Lainšček)

V 32. letu se je od nas poslovila

Ana Bračič 
iz Podgorja

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki nam v teh težkih  
trenutkih stojite ob strani in se spominjate naše drage 
hčerke, sestre, tete in svakinje.

Vsi njeni 
Podgorje, marec 2016

ZAHVALA

Z bolečino v srcu sporočamo, da 
nas je v 93. letu starosti  
zapustila naša draga mama, babica 
in prababica

Pepca Piskar
iz Motnika 38

Iskrena hvala Kati za večletno pomoč in nego, sosedom 
Slapnikovim in Bergantovim ter vsem, ki ste jo obisko
vali in ji krajšali čas. Hvala vsem, ki ste jo imeli radi in z 
nami delite žalost in bolečino. Zahvaljujemo se g. župni
ku za lepo opravljen pogrebni obred, govornici za besede 
slovesa, pevcem, pogrebcem, praporščakom in vsem, ki 
ste našo mamo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Motnik, marec 2016

ZAHVALA

Pomlad bo na tvoj vrt prišla
in čakala, da prideš ti.
Sedla bo na rožna tla in jokala,
ker tebe več ni.

V 62. letu nas je mnogo prezgodaj 
po hudi bolezni zapustila naša 
draga mama, babica, sestra in tašča

Stanka Zorman
iz Šmarce

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodni
kom, sosedom, prijateljem, znancem in sodelavcem za 
izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in darove za sv. 
maše. Hvala gospodu župniku Janezu Gerčarju za tola
žilne besede in lepo opravljen pogrebni obred. Vsem, ki 
ste jo v tako velikem številu pospremili na zadnji poti, 
iskrena hvala. Našo ljubo babico bomo ohranili v naj
lepšem spominu.
 

V žalosti vsi, ki smo jo imeli radi.
Šmarca, marec 2016

ZAHVALA

Komaj dočakala si to pomlad,
prehitro si od nas se poslovila,
a v naših srcih ostala boš
vedno le kot dobra vila. 

Na prvi pomladni dan je odšla 

Albina Štangelj
Vrhpolje 85, Kamnik

V družinskem krogu smo jo pokopali 25. marca. Hvala 
vsem, ki ste spoštovali našo željo po družinskem obre
du, vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in njenim 
sodelavkam, ki ste nam izrekli sožalje in bili ob nas, ko 
je bilo težko. Še posebej hvala negovalkam, medicinske
mu osebju in zdravniku mag. Igorju Muževiču iz Doma 
starejših občanov Kamnik, ki ste zanjo skrbeli, ko sami 
več nismo zmogli.

Vsi njeni

www.pogrebnik.si

STROJNI TLAKI – ESTRIHI – OMETI

TLAKI KOS d.o.o., Ljubljanska 33, Kamnik

hitro, kvalitetno in ugodno

031 689 832 - Boštjan

Pogodbeno zaposlimo mlajšo upokojenko/ca 
za samostojno opravljanje računovodskih del 
v  manjšem d. o. o. –ju v Kamniku. 
Prošnje pošljite na mail giteh@siol.net.

GI TEH d.o.o.. Korenova cesta 5, Kamnik

Jasna Paladin

Šmarca – »Imate vozniški 
izpit že dvajset let ali več? 
Potem marsikdaj vozite na 
pamet, saj so se prometna 
pravila vmes spreminjala. 
Zaradi nepoučenosti ste lah
ko kaznovani s strani polici
je ali zaradi tega celo povzro
čite prometno nesrečo,« se 
glasi nagovor z vabila, ki 
prihodnji petek vabi na do
godek v Šmarco.
Krajevna skupnost Šmarca 
in Avtošola Šmarca namreč 

organizirata v petek, 15. apri
la, ob 18. uri v dvorani Kul
turnega doma Šmarca zani
mivo srečanje z naslovom 
Prometne novosti v Kamni
ku in širši okolici. 

Praktični primeri  
s kamniških cest
»V zadnjem obdobju nas je 
večkrat kdo od občanov po
cukal za rokav in spraševal, 
kako se pravilno odvozi kro
žno križišče, po katerem 
pasu večpasovne ceste se 

vozi in kako se razvršča, kaj 
pomeni ta in oni znak, do 
kje velja … Ker se v tem času 
spreminja tudi prometna 
zakonodaja, ki vpeljuje nova 
pravila, smo se odločili prip
raviti dogodek, namenjen 
vsem imetnikom vozniških 
dovoljenj, še posebej pa tis
tim z daljšim stažem, ki so 
se v desetletjih samostojne 
vožnje razvadili prometne 
situacije odpeljati malce po 
svoje,« pravi Borut Žagar, ki 
bo na predavanju na odprt 
in nevsiljiv način skušal po

dati napotke za varnejše 
vključevanje v prometnih 
situacijah, s katerimi se voz
niki vsakodnevno srečujejo 
na območju Kamnika in šir
še okolice.
Organizatorji na brezplačni 
dogodek občane vabijo v 
čim večjem številu, ne le tis
te iz Šmarce, pač pa tudi iz 
drugih krajev. Če bo obisk 
zadovoljiv, bodo predavanje 
z zakonodajnimi novostmi s 
področja prometa pripravili 
tudi v kateri drugi krajevni 
skupnosti.

Predstavitev prometnih novosti
V Šmarci bodo 15. aprila na konkretnih primerih z naših cest predstavili novosti v cestnem prometu. 

Marina Koželj

Stahovica – Ob 10. uri je bila 
tretja tradicionalna postna 
romarska maša, ki je tudi 
tokrat kljub dežju in snežne
mu metežu privabila množi
co vztrajnih romarjev in do 
zadnjega kotička napolnila 
cerkev. Maše v tej čudoviti 
cerkvi so res izjemno doži
vetje. Ko organist Rudi zai
gra na harmonij, se zasliši 
mogočno ljudsko petje, ki ga 
obarva čudovita akustika 
cerkve. Toplina romarskih 
src ogreje še tako premraže
ne kosti. Za Eskime ni zime, 
za romarje tudi ne.
Po maši so se premraženi 
romarji malo ogreli s čajem 
ter se vrnili v cerkev in z 
močnim aplavzom nagradili 
naš koncert. Izžarevali so 
navdušenje, kar je največja 
nagrada pevcem. Skrbno iz
bran vezni tekst Marte Zab
ret pa je še dodatno dopolnil 
pozitivno vzdušje v cerkvi.
Pevke ŽKZ Vox Annae pri
hajamo iz Tunjic in okoliš
kih krajev in delujemo četr
to sezono. Pojemo na lokal
nih prireditvah in cerkvi, le
tos pa smo se podale tudi v 
tekmovalne vode in na regij
skem tekmovanju osvojile 

zlato plaketo. Zbor smo poi
menovale po sv. Ani, ki ji je 
posvečena cerkev v Tunji
cah. Vox Annae v prevodu 
pomeni Anin glas. Vodi nas 
mladi domačin in tudi orga
nist v dveh sosednjih farah 
Aleš Sedušak.
Mešani zbor KPZ Myste
rium Kranj deluje pod vod
stvom dirigentke Urške 
Štampe in se trenutno prip
ravlja na državno tekmova
nje Naša pesem v Mariboru, 
kjer, glede na prikazano lah
ko pričakuje vrhunsko uvr
stitev. Njihov sakralni pro
gram je zvenel izvrstno. 
Zaključili smo skupaj s slo
vensko narodno Pa se sliš ... 
In zagrmel je močan aplavz 
in zapeli so zvonovi cerkve 
sv. Primoža. Pevce je priča
kal vroč čaj in kuhano vino, 
ki je že krepko prijalo. Zato 
se lepo zahvaljujemo Petru 
Uršiču, oskrbniku okrepče
valnice pri sv. Primožu, in 
cerkovniku Alešu Slugi. Ve
seli nas tudi, da župnija Ka
mnik, kamor spada omenje
no romarsko svetišče, pod
pira takšne prireditve.
V upanju na še kak tako pri
jeten dogodek smo se podali 
v dolino, napolnjeni z ener
gijo in lepimi spomini.

Skupaj zapeli  
v cerkvi
Na tiho nedeljo, 13. marca, smo pevci KPZ 
Mysterium Kranj in ŽKZ Vox Annae iz Tunjic 
pripravili skupni koncert sakralnih skladb v cerkvi 
sv. Primoža in Felicijana nad Kamnikom.

Pevke zbora Vox Annae v cerkvi sv. Primoža in Felicijana 
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Originalni 
nadOmestni deli 
35% POPUSTADO

VAŠ PEUGEOT V ODLIČNI FORMI:

MOŽNOST PLAČILA  
DO 24 OBROKOV S KARTICO  
MOJ PEUGEOT DINERS CLUB

www.peugeot.si

 * Ponudba velja le za člane programa ugodnosti Moj Peugeot do vključno 31. 5. 2016. Slika je simbolična.
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Bojana Klemenc

Kamniška Bistrica – Smu-
čišče Šimnovec na Veliki 
planini je to zimo znova za-
živelo prvič po štirih letih. 
Snega je te dni le še za vzo-
rec, belo odejo je že zame-
njala vijoličasta in tempera-
ture so že previsoke, zato so 
letošnjo zimsko sezono 
zaključili minuli konec te-
dna, 2. in 3. aprila.
»V letošnji zimski sezoni 
smo našteli 35 smučarskih 
dni. Obisk smučišča je bil 
zadovoljiv. V povprečju nas 
je obiskalo med petdeset in 
sto petdeset smučarjev na 
dan. Ob lepem vremenu pa 
več kot petsto. Prav tako je 
bilo zadovoljivo obiskano 
nočno sankanje, saj je v pov-
prečju sankalo med trideset 
in petdeset sankačev. Tako 
smučišče kot sankališče sta 
bili odprti ob koncu tedna, 
med šolskimi zimskimi po-
čitnicami pa tudi med ted-
nom. Povzetek smučarske 
sezone je, lahko rečem, do-
ber. Za naslednje leto si že-
limo, da nam bo uspelo 
obratovati tudi med tednom. 
To pa je odvisno od tega, ali 
nam bo uspelo zagotoviti 
ustrezno število zaposlenih, 
reševalcev, nadzornikov 
itd.,« je pravkar končano 
zimsko sezono povzel direk-
tor družbe Velika planina 
Leon Keder. 

Smučarjem in obiskoval-
cem planine so pozimi prip-
ravili več spremljevalnih ak-
tivnosti in dogodkov.

Na smučišču predstavili 
tudi trismučnik
Na prvi pomladanski dan so 
tako denimo predstavili zani-
mivo novost – trismučnik oz. 
hillstrike, ki občutke gorske-
ga kolesarjenja prenaša na 
smučišče. Ekipa štirih mla-
dih fantov iz Trbovelj, ki v 
prostem času uživajo tako v 
smuki kot kolesarjenju, se je 

po letih raziskovanja febru-
arja letos predstavila širši 
javnosti, začela s kampanjo 
na Kickstarterju in predstavi-
tvijo novega zimskega doži-
vetja po slovenskih smu-
čiščih. Fantje so od leta 2011 
razvijali, načrtovali, varili in 
pilili ta športni rekvizit za vo-
žnjo v karving tehniki. Pravi-
jo, da lahko po štirinajstih 
prototipih predstavijo take-
ga, ki je enostaven za upora-
bo, hkrati pa dovolj vzdržljiv, 
tudi za najbolj zahtevne 
spuste ali vragolije. Trismuč-
nik je primeren tako za adre-
nalinske navdušence kot za 
bolj umirjene smučarje, vse-
kakor pa ponuja veliko zaba-
ve, kot so se lahko prepričali 
tudi smučarski navdušenci 
na Veliki planini.

Priprave na poletno 
sezono so v polnem teku

Komaj so sklenili zimsko 
sezono, se že intenzivno 
pripravljajo na poletno. 
»Urejamo avtokamp Alpe, 
ki smo ga prevzeli nazaj v 
upravljanje od dosedanje-
ga najemnika. Prav tako 
bomo pred poletjem uredi-
li zgornjo postajo nihalke 
in kočo Košutnik (vodo-
vodna napeljava, čistilna 
naprava, okna, fasada ...). 
Ko sneg skopni, pa se sku-
paj s člani Calcit Bike Tea-
ma posvetimo zaključnim 
delom na novi kolesarski 
stezi, ki poteka od Zelene-
ga roba proti Šimnovcu,« 
nam je še povedal Leon 
Keder.

Z zimsko sezono zadovoljni
Smučarska sezona na Veliki planini se je minuli konec tedna zaključila, planina pa je te dni že odeta v 
vijoličasto barvo žafranov. »Obisk smučišča je bil zadovoljiv, za naslednje leto pa si želimo, da bi 
lahko obratovali tudi med tednom,« pravi direktor družbe Velika planina Leon Keder.

Velika planina je te dni že odeta v vijoličasto barvo žafranov. / Foto: Damjan Čibej

»V povprečju nas je obiskalo med petdeset in 
sto petdeset smučarjev na dan. Ob lepem 
vremenu pa več kot petsto.«

Nina Marinšek

Kamnik – Začeli smo s Po-
hodi na Sv. Primoža, kjer 
smo lovili prve sončne žarke 
letošnje pomladi. Vsak pod-
pis na vrhu je v dobrodelni 
sklad prinesel 0,50 evra. 
Zbralo se nas je 1020, sku-
paj s prostovoljnimi prispev-
ki pa smo v naš sklad dobro-
delnosti 'prihodili' 797,20 
evra, namenjenih sedem-
članski družini iz okolice 
Kamnika.
Že naslednji konec tedna 
smo na svoj račun prišli tudi 
sladkosnedi. V sklopu tržni-
ce Okusi Kamnika so kam-
niške študentke poskrbele 
za celo paleto slaščic, z nji-
mi pa se je lahko posladkal 
prav vsak. Še posebno smo 
bili veseli prostovoljnih pri-

spevkov, ki so jih dobrodelni 
sladkosnedi darovali v za-
meno za okusne dobrote. 
Na koncu je bilo zbranih 
310,78 evra, znesek pa smo 
razdelili med dve družini. 
Velikonočni ponedeljek je 
tokrat minil v znamenju od-
bojke. Na dobrodelnem od-
bojkarskem turnirju, ki smo 
ga organizirali s pomočjo 
kluba Leo, smo se potili v 
telovadnici OŠ Stranje. 
Osemnajst ekip iz vse Slove-
nije je za dijaka, ki je lani 
ostal brez obeh staršev, pri-
igralo 1100 evrov.
Ker je smeh pol zdravja, 
smo letos zaključili z dobro-
delno stand-up komedijo. V 
Domu kulture Kamnik nas 
je do solz nasmejal Pižama 
s komedijo 50 odtenkov nji-
ve. Za lakoto obiskovalcev 
pred predstavo in po njej je 
že drugo leto zapored poskr-
bel Tim, ki je prostovoljno 
pekel palačinke. Mi smo se 

zabavali, dijakinja GSŠRM-
-ja pa bo prejela 700 evrov, 
ki jim bomo dodali še 110 
evrov, ki smo jih zbrali na 
tržnici slaščic. 
Poleg naštetega smo skozi 
ves mesec marec zbirali za-
maške in hrano ter druge 
pripomočke za naše brez-
domne štirinožne prijatelje, 
po osnovni šolah pa šolske 
potrebščine za otroke. Mlade 
družine pa so lahko izkoristi-
le možnost prijave na razpis 
za študentske družine. 
Dobrodelni mesec marec se 
je ponovno izkazal kot izje-
mno uspešen projekt. ŠKK 
bi se rad iskreno zahvalil 
vsem, ki so na kakršen koli 
način pripomogli k izvedbi 
dogodkov. Calcitu Kamnik 
za donacijo in pomoč pri iz-
vedbi dobrodelnih pohodov, 

Leo klubu Kamnik za soor-
ganizacijo odbojkarskega 
turnirja, Osnovni šoli Stra-
nje za telovadnico, TIC-u za 
stojnico, Timu za palačinke, 
Pižami za smeh, vsem zbir-
nim mestom za zbiranje 
potrebščin ter celotni mladi 
ekipi študentov, brez katerih 
projekta ne bi bilo. Največja 
zahvala pa gre seveda vsem 
vam, ki ste se pridno udele-
ževali naših dogodkov, daro-
vali ali na kakršen koli drug 
način prispevali k uresniče-
vanju našega cilja. Skupaj 
smo zbrali več kot tri tisoč 
evrov, goro zamaškov in 
hrane za živali ter šolskih 
potrebščin. Najpomembnej-
še pa je to, da smo se pri 
vsem tem družili, zabavali, 
ukvarjali s športom, risali 
nasmehe na obraze ter do-
kazali, da nekatere male 
stvari ljudem v stiski lahko 
spremenijo življenje na bo-
lje. 

Dobrodelni marec
Študentski klub Kamnik (ŠKK) je letošnji marec 
že četrtič zapored preimenoval v mesec 
dobrodelnosti. Glavni cilj projekta je bil zbrati 
čim več sredstev za družine socialno ogroženih 
dijakinj in dijakov kamniških srednjih šol. S tem 
namenom je ves mesec potekala vrsta zanimivih 
dogodkov.

Na zaključni prireditvi smo s Timom pekli tudi palačinke. 
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Skupaj smo zbrali več kot tri tisoč evrov, goro 
zamaškov in hrane za živali ter šolskih 
potrebščin.


